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fåëíáíìíá=hçãÄØí~ê=á=pÜØåÇÉíØëáëØ
mìÄäáâÉ=EfhpÜmhF=â~=åàçÑíì~ê=ëÉ=íØ
ÜØåØå=åØ=hçëçîØ=à~åØ=ëÜØåì~ê=ÉÇÜÉ
íÉíØ=ê~ëíÉ=íØ=íØ=îÇÉâìêîÉ=åÖ~=`çîáÇJNVK
kØ=ê~éçêíáå=Çáíçê=íØ=fhpÜmhJëØ=ÄØÜÉí
ãÉ=ÇáàÉ=ëÉI=Ä~òì~ê=åØ=N=MMO=ãçëíê~=íØ

íÉëíì~ê~=åÖ~=éÉêëçå~í=É=ÇóëÜì~ê=ãÉ
`çîáÇI=NUN=â~åØ=Ç~äØ=éçòáíáîÉK=jÉ
ëÜáÑê~í=É=ÑìåÇáíI=åìãêá=á=éØêÖàáíÜëÜØã=á
íØ=áåÑÉâíì~êîÉ=ãÉ=`çîáÇ=åØ=hçëçîØ
~êêáå=åØ=RM=UMNK=mêÉà=íóêÉI=N=PNT=é~ÅáÉåíØ
â~åØ=îÇÉâìê=ÇÜÉ=PV=VSV=à~åØ=ëÜØêì~ê=
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DHE VËLLAZNIMI - YLLI F. 12
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aÉéìíÉíØí=É=hìîÉåÇáí=íØ=hçëçîØë
â~åØ=ãáê~íì~ê=íØ=ÜØåØå=åØ=äÉñáã=íØ
é~êØ=mêçàÉâíÄìñÜÉíáå=éØê=îáíáå
OMONK=m~ë=ÇáëâìíáãÉîÉ=èØ=åÇçÇÜØå

ãÉë=ÇÉéìíÉíØîÉ=íØ=éçòáíØë=ÇÜÉ
çéçòáíØëI=âó=éêçàÉâíÄìñÜÉí=ãçêá=SQ
îçí~=éØêK=mêçàÉâíÄìñÜÉíáå=éØê=îáíáå
OMON=É=â~åØ=âìåÇØêëÜíì~ê

ÇÉéìíÉíØí=åÖ~=iØîáòà~
sÉíØîÉåÇçëàÉK=páé~ë=éêçàÉâíáãÉîÉI
ÄìñÜÉíá=éØê=îáíáå=OMON=â~é=îäÉêØå
OKQ=ãáäá~êÇØ=Éìêç=
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qfo^k¦I= OU= aegbqlo EboF= J
jáåáëíêá= éØê= bîêçéØå= ÇÜÉ
mìåØí=É=g~ëÜíãÉ=íØ=pÜèáéØêáëØI
dÉåí=`~â~àI=â~=ÄØêØ=ãÉ=ÇáàÉ=ëÉ
åØ=éØêéìíÜàÉ=ãÉ=éØêéàÉâàÉå=É
nÉîÉêáëØ=ëØ=pÜèáéØêáëØ=éØê=íÛáì
ÇÜØåØ= ãÄØëÜíÉíàÉ= íØ= ÖàáíÜØ
ëÜèáéí~êØîÉ= åØ= ê~àçåI

îÉ´~åØêáëÜí=~íóêÉ=åØ=j~ä=íØ=wá=É
åØ= iìÖáåØ= íØ= mêÉëÜÉîØëI
ëÜèáéí~êØîÉ=åØ=âØíç=Çó=îÉåÇÉ
Çç= íÛì= åÇ~ÜÉí= åÇáÜãØ
Ñáå~åÅá~êÉ= åØ= Çáë~= éêçàÉâíÉ
ëáé~ë= âØêâÉë~îÉ= íØ= âØëÜáää~îÉ
âçãÄØí~êÉ= ëÜèáéí~êØK= jØ
âçåâêÉíáëÜíI= åÉ= Çç= íÛá

ãÄØëÜíÉëáã= éêçàÉâíÉí= éØê
çêÖ~åáòáã= íØ= âìêëÉîÉ= éØê
ãØëáãáå= É= ÖàìÜØë= ëÜèáéÉ= éØê
åñØåØëáí= ëÜèáéí~êØ= åØ= qáî~êI
ÑìëÜ~íØå= ëÉåëáÄáäáòìÉëÉ= éØê
ÇÉâä~êáãáå= É= áÇÉåíáíÉíáí
âçãÄØí~ê= åØ= éêçÅÉëáå= É
ÅÉåëìëáí=íØ=OMONJë=åØ=j~ä=íØ=wáI

éêçàÉâíáå= É= åÇáÜãØë= àìêáÇáâÉ
Ñ~ä~ë= âìåÇØê= éêçÅÉëáí= íØ
é~ëáîáòáãáí= íØ= ~ÇêÉë~îÉ= íØ
ëÜèáéí~êÉîÉ= ÇÜÉ= Çáë~
éêçéçòáãÉ=åÖ~=ëÜçèØêá~=ÅáîáäÉ
É=iìÖáåØë=ëØ=mêÉëÜÉîØëI=éØê=í~
Öà~ääØêì~ê=éìåØå=É=íóêÉ=íØ=îóÉêÒI
â~=íÜØåØ=`~â~àK

Shqipëria ndihmon financiarisht në disa projekte shqiptarët në Mal të Zi dhe në Luginë

qáê~åØI=OU=ÇÜàÉíçê=J=mêÉëáÇÉåíá=á
pÜèáéØêáëØI=fäáê=jÉí~I=â~=êÉ~Öì~ê
éØê=ÜÉêØ=íØ=é~êØ=é~ë=îÉåÇáãáí=íØ
dêÉèáëØ=éØê= íÛì= òÖàÉêì~ê=ãÉ=NO
ãáäàÉ= åØ= aÉíáå= gçåI= ÇìâÉ
íÜÉâëì~ê= éêÉêØ= ëÉ= åìâ= Çç= íØ
äÉàçàØ= éØê= ~ëåàØ= ãçãÉåí= íØ
ÅÉåçÜÉå= áåíÉêÉë~í= ëÜíÉíØêçêÉ
ÇÜÉ=âçãÄØí~êÉK=kØ=ãÉë~òÜáå=É
íáàI=jÉí~=â~=íÜÉâëì~ê=ëÉ=åìâ=â~
ã~êêØ= ~ëåàØ= åàçÑíáã= ~éç
âØêâÉëØ= òóêí~êÉ= èØ= í~= ëìÖàÉêçàØ

åÇØêéêÉêàÉåI= éÉòìääáãáå= ~éç
éØêÑìåÇáãáå= É= éêçÅÉëáí= íØ
åÉÖçÅá~í~îÉ= Çóé~äØëÜÉI= åÖ~
Éâáéá= åÉÖçÅá~íçê= ~éç= åÖ~
èÉîÉêá~= ëÜèáéí~êÉK= f= ëáÖìêçà= íØ
ÖàáíÜØ=èóíÉí~êØí=ëÜèáéí~êØ=ëÉ=Çç
íØ= îáàçà= íØ= ìëÜíêçà= ãÉ
éØêÖàÉÖàØëáåØ= ã~âëáã~äÉ
ëÜíÉíØêçêÉ= ÇÜÉ= âìëÜíÉíìÉëÉ
ÇÉíóê~í=É=ãá~=ÇÜÉ=ëÉ=åìâ=Çç=íØ
äÉàçà= éØê= ~ëåàØ= ãçãÉåí= íØ
ÅÉåçÜÉå= áåíÉêÉë~í= ëÜíÉíØêçêÉ

ÇÜÉ=âçãÄØí~êÉ=íØ=oÉéìÄäáâØë=ëØ
pÜèáéØêáëØ= åÖ~= ÅáäáÇç= áåÇáîáÇI
èØ= âÉèéØêÇçê= ~ìíçêáíÉíáå= É
ÇÉäÉÖì~ê= åÖ~= éçéìääá= ëÜèáéí~êK
páé~ë=íê~ÇáíØë=ëØ=îÉåÇçëìêI=é~ëá
íØ= îáÜÉí= åØ= ÇáàÉåá= íØ= éäçíØ= íØ
áåÑçêã~ÅáçåÉîÉ= íØ= âØêâì~ê~
òóêí~êáëÜíI= Çç= íÛá= ÄØà= éäçíØëáëÜí
íê~åëé~êÉåí= îäÉêØëáãÉí= ÇÜÉ
èØåÇêáãÉí=É=ãá~=åØ=äáÇÜàÉ=ãÉ=íØ
ÖàáíÜ~= òÜîáääáãÉí= åÇ~à= âØë~à
´ØëÜíàÉàÉÒI=â~=íÜØåØ=jÉí~K

Zgjerimi i Greqisë në Detin Jon, Meta: 
S’do të lejoj të cenohet interesi kombëtar

mofpeqfk¦I= OU= aegbqlo J
hçãáëáçåá= bîêçéá~å= â~= åÇ~êØ
ëçí= TM= ãáäáçåØ= Éìêç= åÖ~
áåëíêìãÉåíÉí= É
é~ê~~åØí~êØëáãáí= éØê= íÛá
åÇáÜãì~ê= îÉåÇÉí= É= _~ääâ~åáí
mÉêØåÇáãçê= èØ= íÛá= ëáÖìêçàåØ
î~âëáå~í= âìåÇØê= `çîáÇJNV= åÖ~
ë~ëá~= É= Ççò~îÉ= èØ= à~åØ
éçêçëáíìê=åÖ~=ëÜíÉíÉí=~åØí~êÉ=íØ
_~ëÜâáãáí= bîêçéá~åK= hØíç
ãàÉíÉ=à~åØ=ëÜíÉëØI=âê~Ü~ë=~íóêÉ
èØ= _bJà~= â~= åÇ~êØ= éØê
éêçÖê~ãáå= É= lêÖ~åáò~íØë
_çíØêçêÉ= íØ= pÜØåÇÉíØëáëØI
`ls^uI=éØêãÉë= íØ= Åáäáí= ëÜìãØ
ëÜíÉíÉ=íØ=ê~àçåáí=ÇÜÉ=íØ=ÄçíØë=Çç
íØ=ÑìêåáòçÜÉå=ãÉ=î~âëáå~K
jàÉíÉí=É=åÇ~ê~I=åØ=îäÉêØ=éêÉà=TM
ãáäáçåØ=ÉìêçëÜI=Çç=íØ=éØêÇçêÉå
éØê=íÛá=ÄäÉêØ=î~âëáå~í=éØê=ÖêìéÉí
éêáçêáí~êÉ= åÖ~= Öà~ëÜíØ
éêçÇÜìÉë=ãÉ=íØ=ÅáäØí=hçãáëáçåá
bîêçéá~å= â~= ã~êêØîÉëÜàÉI= éçê
ÉÇÜÉ= éØê= é~àáëàÉí= É= åÉîçàëÜãÉ
åØ= ê~àçå= éØê= éêçÖê~ãáå= É
î~âëáåáãáíK

s~âëáåáãá= åØ= ëÜíÉíÉí= É= _bJëØ
í~ëÜãØ= â~= åáëìêI= é~ëá= Ççò~í= É
é~ê~= íØ= î~âëáåØë= à~åØ= ëáÖìêì~ê
åÖ~=hçãáëáçåá=bîêçéá~åK=_bJà~
â~=íÜØåØ=ëÉ=ëóåçå=èØ=åÖ~=ë~ëá~
É=î~âëáå~îÉI=èØ=ØëÜíØ=ÇÉÇáâì~ê
éØê=ëÜíÉíÉí=~åØí~êÉI=åàØ=éàÉëØ=íØ
åÇ~ÜÉí= ÉÇÜÉ= éØê= îÉåÇÉí= É
_~ääâ~åáí= mÉêØåÇáãçêI= é~ëá
î~âëáå~í= éØêãÉë= éêçÖê~ãáí
`ls^u= éêáíÉí= íØ= ~êêáàåØ= ãØ
îçåØ=Öà~íØ=îáíáí=OMONK
páé~ë= hçãáëáçåáí= bîêçéá~åI
î~âëáå~í= É=é~ê~=åØ= ê~àçå=Çç= íØ
îáàåØ= åÖ~= ë~ëá~= É= ÇÉÇáâì~ê= éØê
ëÜíÉíÉí=~åØí~êÉ=íØ=_bJëØI=éØê=íØ
ãÄìäì~ê=åàØ=òÄê~òØíáêØ=ÇÉêá=íÉâ
~êêáíà~= É= ë~ëáîÉ= ãØ= íØ= ãØÇÜ~K
n~ëà~=åØ=åàØ=ë~ëá=íØ=Ççò~îÉ=åÖ~
éêçÖê~ãá=á=éçêçëáîÉ=íØ=_bJëØ=Çç
íÛá=ãìåÇØëçàØ=ê~àçåáí=èØ=í~=åáëØ
î~âëáåáãáå= é~ê~äÉäáëÜí= ãÉ
îÉåÇÉí= ~åØí~êÉ= íØ= _bJëØÒI
íÜìÜÉí= åØ= âçãìåáâ~íØå= É
hçãáëáçåáí=bîêçéá~åK
hçãáëáçå~êá= éØê= wÖàÉêáãI
läáîÉê= sÉêÜÉäóáI= É= â~= èì~àíìê

âØíØ= îÉåÇáã= ëá= ÇØëÜãá= éØê
é~êíåÉêáíÉí= íØ= éêáîáäÉÖàì~ê= èØ
_bJà~=â~=ãÉ=îÉåÇÉí=É=ê~àçåáí=íØ
_~ääâ~åáí= mÉêØåÇáãçêK= dà~íØ
ÖàáíÜØ= é~åÇÉãáëØI= _bJà~= â~
ÇØëÜãì~ê= ëÉ= É= íê~àíçå
_~ääâ~åáå= mÉêØåÇáãçê= ëá
é~êíåÉê= íØ= éêáîáäÉÖàì~êK= kÉ
î~òÜÇçàãØ=íØ=îÉéêçàãØ=åØ=âØíØ
ÑêóãØ=ÉÇÜÉ=âìê=ØëÜíØ=´ØëÜíà~=íÉ
î~âëáå~íI=ÇìâÉ=åÇØêã~êêØ=Ü~é~
éØê=íØ=ëáÖìêì~ê=åáëàÉ=íØ=ëÜéÉàíØ
íØ= ÑìëÜ~íØë= ëØ= î~âëáåáãáí= éØê
ëí~Ñáå= âó´= ÇÜÉ= ÖêìéÉí= ãØ= íØ
êêÉòáâì~ê~=åØ=ê~àçå=ë~=ãØ=é~êØ
èØ=íØ=àÉíØ=É=ãìåÇìêK=s~âëáåáãá=á
ëÜéÉàíØ=Çç=íØ=àÉíØ=îÉåÇáãí~ê=éØê
íÛá= ÇÜØåØ= ÑìåÇ=é~åÇÉãáëØ= ÇÜÉ
éØê= í~= åáëìê= êáãØâØãÄàÉå
ëçÅáçJÉâçåçãáâÉ= åØ= _~ääâ~åáå
mÉêØåÇáãçêÒI=â~=íÜØåØ=sÉêÜÉäóáK
hçëçî~=ØëÜíØ=éàÉëØ=É=éêçÖê~ãáí
`ls^u= ÇÜÉ= ~ìíçêáíÉíÉí= åØ
mêáëÜíáåØ= â~åØ= íÜØåØ= ëÉ= éêÉëáå
èØ=íØ=ëáÖìêçàåØ=î~âëáå~=âìåÇØê
`çîáÇJNV= éØê= OM= éØê= èáåÇ= íØ
éçéìää~íØë= åÖ~= âó= éêçÖê~ãK

mêçÖê~ãá=`ls^u=â~=éØê=èØääáã
èØ=íØ=ëáÖìêçàØ=O=ãáäá~êÇØ=Ççò~=íØ
î~âëáåØë= ÇÉêá= åØ= ÑìåÇ= íØ= îáíáí
OMONI= éØêÑëÜáêØ= NKP= ãáäá~êÇ= íØ
Åáä~í= Çç= íÛì= ÇØêÖçÜÉå= ëÜíÉíÉîÉ
åØ=òÜîáääáãK
kØ= ê~àçåI= ØëÜíØ= pÉêÄá~= èØ= â~

åáëìê= éêçÖê~ãáå= É= î~âëáåáãáí
ãÉ= î~âëáåØå= É= éêçÇÜì~ê= åÖ~
âçãé~åáíØ= mÑáòÉêÒ= ÇÜÉ
_áçkqÉÅÜÒI= é~ëá= ÇáíØ=ãØ= é~êØ
~êêáíá= ÇØêÖÉë~= É= é~êØ= É
î~âëáå~îÉK= pÉêÄá~= éêÉí= èØ= íØ
éê~åçàØ=ÉÇÜÉ=ÇØêÖÉë~=íØ=êÉà~K

BE-ja ndan 70 milionë euro për vaksinat 
në Ballkanin Perëndimor

dgbkbs¦I=OU=aegbqlo J páé~ë=âêÉìí
íØ= lêÖ~åáò~íØë= _çíØêçêÉ= íØ
pÜØåÇÉíØëáëØI= ÇêK= qÉÇêçë
^ÇÜ~åçã= dÜÉÄêÉóÉëìëI
é~åÇÉãá~=É=`çîáÇJNV=åìâ=Çç= íØ
àÉíØ=É=ÑìåÇáí=èØ=Çç=í~=â~äçàãØK=^á
éØê= âØíØ ´ØëÜíàÉ= â~= Ñçäìê= åØ
Ñà~äáãáå= îáêíì~ä= åØ= aáíØå
kÇØêâçãÄØí~êÉ= íØ=d~íáëÜãØêáëØ
éØê= béáÇÉãáåØI= É= Åáä~= ãÄ~ÜÉí

´Çç= îáí= åÖ~= ^ë~ãÄäÉà~= É
mØêÖàáíÜëÜãÉ= É= hçãÄÉîÉ= íØ
_~ëÜâì~ê~K=kØ=NO=ãì~àí=É=ÑìåÇáí
Äçí~= ØëÜíØ= âíÜóÉê= éØêãÄóëK
kÇáâáãÉí= É= é~åÇÉãáëØ= ëÜâçàåØ
ëÜìãØ= éØêíÉà= îÉíØ= ëØãìåÇàÉëI
ãÉ= é~ëçà~= íØ= ãØÇÜ~= éØê
ëÜçèØêáíØ= ÇÜÉ= ÉâçåçãáíØK
eáëíçêá~=å~=íêÉÖçå=ëÉ=âàç=åìâ=Çç
íØ= àÉíØ= é~åÇÉãá~= É= ÑìåÇáíÒI= â~

íÜØåØ=âêÉì=á=l_pÜJëØK=
^á= â~= é~ê~ä~àãØêì~ê= íØ= ÖàáíÜ~
îÉåÇÉí= íØ= áåîÉëíçàåØ= åØ
â~é~ÅáíÉíÉ= éØê= íØ= é~ê~åÇ~äì~êI
òÄìäì~ê=ÇÜÉ=òÄìíìê=ÉãÉêÖàÉåÅ~í
É=íØ=ÖàáíÜ~=ääçàÉîÉI=ÉÇÜÉ=åØëÉ=Çç=íØ
àÉíØ=åàØ=íàÉíØê=é~åÇÉãá=ÖäçÄ~äÉ=èÉ
Çç=íØ=å~=ÖçÇ~ëØK=kØ=ÑìåÇ=~á=íÜ~=ëÉ
Äçí~= ÇìÜÉí= íØ= ãØëçàØ= åÖ~= É
ëÜâì~ê~=åØ=ãØåóêØ=èØ=íØ=àÉíØ=ãØ

É=éØêÖ~íáíìêK
^âíì~äáëÜí=åìãêá=íçí~ä=á=ê~ëíÉîÉ=íØ
áåÑÉâíáãÉîÉ= åÖ~= `çîáÇJNV= â~
~êêáíìê= UNINRMIRNUI= åÇØêâçÜØ= èØ
åìãêá=á=îáâíáã~îÉ=ØëÜíØ=NITTOINNQ
åØ=íØ=ÖàáíÜØ=ÄçíØå=èØ=åÖ~=Ñáääáãá=á
é~åÇÉãáëØK=kÇØêâçÜØ=î~âëáåáãá
â~= åáëìê= åØ= ëÜìãØ= îÉåÇÉ= íØ
ÄçíØëI= èØ= éØêÄØå= åàØ= ~êêáíàÉ= é~ë
åàØ=îáíá=äìÑíÉÒ=ãÉ=`çîáÇJNVK

Kreu i OBSh-së: Pandemia Covid-19 
nuk do të jetë e fundit që do të kalojmë
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nÉåÇêÉë~=o^j^

mofpeqfk¦I= OU= aegbqlo J
hêóÉãáåáëíêá= á= hçëçîØëI
^îÇìää~Ü= eçíáI= åØ= åàØ= ÄáëÉÇØ
íÉäÉÑçåáâÉ=ãÉ=âçãáëáçå~êáå=éØê
cèáåàØëá= ÇÜÉ= wÖàÉêáãI= läáîÉê
s~êÜÉäóáI= â~= Çáëâìíì~ê= éØê
òÜîáääáãÉí= ~âíì~äÉ= éçäáíáâÉ= åØ
îÉåÇ= ÇÜÉ= ëáíì~íØå= ãÉ
é~åÇÉãáåØ=`çîáÇJNVK=eçíá=É=â~
ëáÖìêì~ê=s~êÜÉäóáå=ëÉ=hçëçî~=Çç
íØ= î~òÜÇçàØ= íØ= âÉíØ= ëí~ÄáäáíÉí
áåëíáíìÅáçå~ä= ÇÜÉ= Ñáëâ~ä= Çç= í~
íê~àíçàØ= ãÉ= éêáçêáíÉí
ãÉå~ñÜáãáå= É= é~åÇÉãáëØ
`çîáÇJNV= ÇÜÉ= Çç= íÛá= âêóÉàØ= íØ
ÖàáíÜ~=çÄäáÖáãÉí=èØ=Ç~äáå=â~êëÜá
éêçÅÉëáí= íØ= áåíÉÖêáãáí= íØ= îÉåÇáí
åØ=_~ëÜâáãáå=bîêçéá~åK
hêóÉãáåáëíêá=eçíá=ãÉ=âØíØ=ê~ëí=É
â~= Ñ~äØåÇÉêì~ê= s~êÜÉäóáå= ÉÇÜÉ
éØê= éØêâê~ÜàÉå= éØê= ä~åëáãáå
ÇÜÉ= òÄ~íáãáå= É= ^ÖàÉåÇØë= éØê
oÉÑçêã~=bîêçéá~åÉ=bo^=OK
p~=á=éØêâÉí=ëáÖìêáãáí=íØ=î~âëáåØë
âìåÇØê= `çîáÇJNVI= s~êÜÉäóá= É
ëáÖìêçá= âêóÉãáåáëíêáå= eçíá= ëÉ
åàØ= ë~ëá= É= ë~à= Çç= íØ= ~êêáàØ= åØ
hçëçîØ= åØ= íØ= åàØàíØå= âçÜØ

ëáâìêëÉ= åØ= îÉåÇÉí= É= íàÉê~= íØ
_~ääâ~åáí= mÉêØåÇáãçêK= qØ= Çó
Ä~ëÜâØÄáëÉÇìÉëáí= åÖêáíØå
ëÜèÉíØëáãáå= éØê= ÜóêàÉå= áäÉÖ~äÉ
íØ=î~âëáåØë=âìåÇØê=`çîáÇJNV=åØ
hçëçîØI= é~= éêçÅÉÇìê~= íØ
êêÉÖìääí~= íØ= áãéçêíáí= ~éç
Ççå~Åáçåáí= éØê= éêçÇìâíÉ
ãàÉâØëçêÉI=éØê=íØ=Åáä~í=åìâ=ÇáÜÉí
~ë= çêáÖàáå~K= hàç= ëàÉääàÉ= É
oÉéìÄäáâØë= ëØ= pÉêÄáëØ= ì
âçåëáÇÉêì~= É= é~éê~åìÉëÜãÉ
ÇÜÉ= áåëíáíìÅáçåÉí= É= hçëçîØë
â~åØ= áåáÅáì~ê= îÉéêáãÉí= É
åÉîçàëÜãÉ= äáÖàçêÉ= åÇ~à
éÉêëçå~îÉ= íØ= éØêÑëÜáêØ= åØ= âØíç
îÉéêáãÉK= hêóÉãáåáëíêá= eçíá= É
ëáÖìêçá=âçãáëáçå~êáå=s~êÜÉäóá=ëÉ
åØ= âì~ÇØê= íØ= éä~åÉîÉ= éØê
î~âëáåáã=à~åØ=éØêÑëÜáêØ=íØ=ÖàáíÜØ
èóíÉí~êØí= É= oÉéìÄäáâØë= ëØ
hçëçîØë=é~=~ëåàØ=Ç~ääáãK
hêóÉãáåáëíêá= eçíá= Ñ~äØåÇÉêçá
Ö~íáëÜãØêáåØ= É= áåëíáíìÅáçåÉîÉ
íØ= _~ëÜâáãáí= bîêçéá~å= èØ= í~
î~òÜÇçàåØ= ãÄØëÜíÉíàÉå= É
é~âìêëóÉê=éØê=áåëíáíìÅáçåÉí=ÇÜÉ
èóíÉí~êØí= É= hçëçîØë= éØê
ãÉå~ñÜáãáå=É=âêáòØë= íØ= ÅáäØå=É
â~= ëÜâ~âíì~ê= é~åÇÉãá~= `çîáÇJ
NVK

Hoti dhe Varhelyi biseduan për zhvillimet
politike dhe pandeminë Covid-19

c~íçå=a¦oj^hr

^kh^o^I=OU=aegbqlo J kàØ=hçëçîØ=É
ÑçêíØ= ÇÜÉ= É= áåíÉÖêì~ê= åØ= k q̂l
ØëÜíØ= Ö~ê~åÅá= É= ëáÖìêáëØ= åØ
bîêçéØå= gìÖäáåÇçêÉ= â~= íÜØåØ= íØ
ÜØåØå= ãáåáëíêà~= É= mìåØîÉ= íØ
g~ëÜíãÉ= ÇÜÉ= É= aá~ëéçêØë= É
hçëçîØëI= jÉäáò~= e~ê~Çáå~àJ
píìÄää~I= åØ= í~âáãáå= òóêí~ê= èØ= â~
òÜîáääì~ê= åØ= ^åâ~ê~= ãÉ
ÜçãçäçÖìå= É= ë~àI= ãáåáëíêáå= É
mìåØîÉ= íØ= g~ëÜíãÉ= íØ= qìêèáëØI
jÉîäìí=†~îìëçÖäìK
pÜÉÑà~=É=Çáéäçã~ÅáëØ=É=hçëçîØë=â~
éçÜì~ê=ëÉ=ØëÜíØ=ãáêØåàçÜØëÉ=éØê
ãÄØëÜíÉíàÉå=ëÜìãØÇáãÉåëáçå~äÉ
ÇÜÉ= íØ= é~åÇØêéêÉêØ= íØ= qìêèáëØI
îÉ´~åØêáëÜí= éØê= ÑçêÅáãáå= É
ëìÄàÉâíáîáíÉíáí= åÇØêâçãÄØí~ê= íØ

oÉéìÄäáâØë=ëØ=hçëçîØëK==
kØ=í~âáã=ãÉ=ãáåáëíêáå=†~îìëçÖäìI
ãáåáëíêà~= e~ê~Çáå~àJpíìÄää~= â~
íÜØåØ= ëÉ= à~åØ= Çáëâìíì~ê= íØ= ÖàáíÜ~
~ëéÉâíÉí= É= ê~éçêíÉîÉ= Äáä~íÉê~äÉ
ãáÇáë=íØ=Çó=ëÜíÉíÉîÉI=ÇìâÉ=åÖêáíìê
ãÉ=éêáçêáíÉí= ´ØëÜíàÉå=É=è~ëàÉë=åØ
î~âëáåØå= ~åíáJ`çîáÇ= ÇÜÉ
ãÄØëÜíÉíàÉå=éØê=Ä~ëÜâØéìåáã=íØ
åÖìëÜíØ=åØ=âØíØ=ÇêÉàíáãK
kØ= âì~ÇØê= íØ= Çáëâìíáãáí= éØê
òÜîáääáãÉí= ê~àçå~äÉ= ÇÜÉ
åÇØêâçãÄØí~êÉI= âêóÉÇáéäçã~íà~
e~ê~Çáå~àJpíìÄää~= â~= âØêâì~ê
éØêâê~ÜàÉå= É=ãØíÉàãÉ= íØ=qìêèáëØ
éØê= éØêãÄóääàÉå= É= åàçÜàÉë
ìåáîÉêë~äÉ=íØ=ëÜíÉíáí= íØ=hçëçîØë=ëá
~åØí~êÉ= ãÉ= íØ= ÇêÉàí~= ÇÜÉ
éØêÖàÉÖàØëá=íØ=éäçí~=åØ=Ä~ëÜâØëáåØ
åÇØêâçãÄØí~êÉK= b= ëáÖìêçî~
ÜçãçäçÖìå=ëÉ=åàØ=hçëçîØ=É=ÑçêíØ

ÄêÉåÇ~I=É=áåíÉÖêì~ê=åØ=k q̂l=ÇÜÉ
É=åàçÜìê=åÇØêâçãÄØí~êáëÜíI=ØëÜíØ
Ö~ê~åÅá= É= ÑçêíØ= É= ëáÖìêáëØ= ÇÜÉ
ëí~ÄáäáíÉíáí=åØ=bîêçéØå=gìÖäáåÇçêÉK
kàØÜÉêØëÜ=ì=ëáÖìêçî~=åÖ~=ãáåáëíêá
†~îìëçÖäì= ëÉ= qìêèá~= Çç= í~
î~òÜÇçàØ=ãÄØëÜíÉíàÉå=É=éäçíØ=éØê
hçëçîØå= åØ= âØíØ= ~ëéÉâíK
dàáíÜ~ëÜíìI= íêÉÖì~ã= Ö~íáëÜãØêá

éØê= íÜÉääáãáå= É= ãØíÉàãØ= íØ
ã~êêØÇÜØåáÉîÉ= åØ= ~ëéÉâíáå= É
ëáÖìêáëØ= ÇÜÉ= ~íØ= ìëÜí~ê~âI
ëáÇçãçë=éØê=~ëéáê~íØå=äÉÖàáíáãÉ=íØ
hçëçîØë= éØê= ~î~åÅáãáå= É
êêìÖØíáãáí=íØ=ë~à= áåíÉÖêìÉë=éØê=åØ
k q̂lI= ÇìâÉ= éØêãÄóääìê= âØëÜíì
~êâáíÉâíìêØå=É=ëáÖìêáëØ=åØ=ÄêÉòáå=É
^Çêá~íáâìíÒI=â~=íÜØåØ=~àçK

jáåáëíê~í= Çáëâìíì~å= ÉÇÜÉ= éØê
åÉîçàØå= É= êêáíàÉë= ëØ= ~âíáîáíÉíáí
Éâçåçãáâ=ãáÇáë=Çó= ëÜíÉíÉîÉ=ÇÜÉ
éØêãáêØëáãáå= É= Äáä~åÅáí= íêÉÖí~êK
jáåáëíêá=†~îìëçÖäì=ì=ëÜéêÉÜ=ëÉ=åØ
âØíØ=âì~ÇØê=Çç=íØ=êêáíÉå=áåîÉëíáãÉí
íìêâÉ= åØ= hçëçîØ= ëá= ÇÜÉ= Çç= íØ
ãìåÇØëçÜÉå=âìëÜíÉí=éØê=êêáíàÉå=É
Éâëéçêíáí=íØ=hçëçîØë=ÇêÉàí=qìêèáëØK

Turqia mbështet një Kosovë të fortë 
dhe anëtare të NATO-s si garanci 
e sigurisë në Evropën Juglindore

jáåáëíêà~=É=mìåØîÉ=íØ=g~ëÜíãÉ=ÇÜÉ=É
aá~ëéçêØëI=jÉäáò~=e~ê~Çáå~àJpíìÄää~I=éç
èØåÇêçå=éØê=îáòáíØ=åØ=qìêèáK=^àç=ØëÜíØ=í~âì~ê
íØ=ÜØåØå=ãÉ=ÜçãçäçÖìå=É=ë~àI=ãáåáëíêáå=É
mìåØîÉ=íØ=g~ëÜíãÉ=íØ=qìêèáëØI=jÉîäìí
†~îìëçÖäìK=jáåáëíêà~=e~ê~Çáå~àJpíìÄää~=â~
âØêâì~ê=éØêâê~ÜàÉå=É=qìêèáëØ=åØ=éØêãÄóääàÉå=É
åàçÜàÉë=ìåáîÉêë~äÉ=íØ=ëÜíÉíáí=íØ=hçëçîØë=ëá
~åØí~êÉ=ãÉ=íØ=ÇêÉàí~=ÇÜÉ=éØêÖàÉÖàØëá=íØ=éäçí~
åØ=Ä~ëÜâØëáåØ=åÇØêâçãÄØí~êÉ
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^äÄìäÉå~=pK=j^so^g

mofpeqfk¦I= OU= aegbqlo J= jÉ= SQ
îçí~=éØê=ÇÉéìíÉíØí=É=hìîÉåÇáí=íØ
hçëçîØë=â~åØ=ãáê~íì~ê=íØ=ÜØåØå
åØ= é~êáã= mêçàÉâíäáÖàáå= éØê
ÄìñÜÉíáå= É= îáíáí= OMONK= mØê
ãáê~íáãáå= åØ= äÉñáã= íØ= é~êØ= íØ
âØíáà= éêçàÉâíäáÖàá= åìâ= îçíì~å
ÇÉéìíÉíØí= É= iØîáòàÉë
sÉíØîÉåÇçëàÉI= âìêëÉ= ãØ= OV
ÇÜàÉíçê= éêáíÉí= èØ= íØ= îçíçÜÉí= åØ
äÉñáã=íØ=ÇóíØ=âó=éêçàÉâíäáÖàK
aÉéìíÉíØí= É= hìîÉåÇáí= íØ
hçëçîØëI= íØ= éçòáíØë= ÇÜÉ= íØ
çéçòáíØëI= ÇÉÄ~íì~å= êêÉíÜ
mêçàÉâíäáÖàáí= éØê= ÄìñÜÉíáå= éØê
îáíáå= OMONK= pÉ~åÅ~= É
à~ëÜíØò~âçåëÜãÉ= ì= íÜáêê= åÖ~
iáÇÜà~= aÉãçâê~íáâÉ= É= hçëçîØë
EiahFI= ãÉ= èØääáã= èØ= íØ
ãáê~íçÜÉí=ÄìñÜÉíá=éØêé~ê~=ëÉ=íØ
ëÜéØêåÇ~ÜÉí= hìîÉåÇá= ÇÜÉ= íØ
ãÄ~ÜÉå= òÖàÉÇÜàÉí= É
à~ëÜíØò~âçåëÜãÉ=é~êä~ãÉåí~êÉK
jáåáëíêà~=É=cáå~åÅ~îÉI=eóâãÉíÉ

_~àê~ãáI= é~ê~= îçíáãáí= íØ
éêçàÉâíÄìñÜÉíáí=ì=â~=ÄØêØ=íÜáêêàÉ
ÇÉéìíÉíØîÉ= èØ= í~= îçíçàåØ= âØíØ
éêçàÉâíÄìñÜÉí=åØ=ãØåóêØ=èØ= íØ
ãçë= ÄääçâçÜÉå= áåëíáíìÅáçåÉí= É
hçëçîØëK= ^àç= â~= íÜØåØ= ëÉ
mêçàÉâíÄìñÜÉíá= éØê= îáíáå= OMON
íê~àíçå=Çó=éêáçêáíÉíÉW=éØêÄ~ääàÉå
ãÉ= é~åÇÉãáåØ= ÇÜÉ= âêáàáãáå= É
âìëÜíÉîÉ= éØê= êáãØâØãÄàÉå= É
ÉâçåçãáëØK= qØ= åÇÉêì~ê
ÇÉéìíÉíØI= ãáê~íáãá= á= âØíáà
éêçàÉâíäáÖàá= ëçí= Çç= íØ= ÇØêÖçàØ
ëáåà~ä= íØ= ÇìÜìê= íÉ= âçãìåáíÉíá= á
ÄáòåÉëáí=ÇÜÉ=åØ=ã~ëØ=íØ=ã~ÇÜÉ
Çç= í~= òîçÖØäçàØ= é~ëáÖìêáåØ
ÉîÉåíì~äÉ= åØ= ÉâçåçãáI= É= Åáä~
ãìåÇ= íØ= ëÜÑ~èÉí= åØëÉ= âàç
äÉÖàáëä~íìêØ= Çç= íØ= ëÜéØêåÇ~ÜÉà
é~=ãáê~íì~ê= ÄìñÜÉíáå= OMONK= mç
~ëÜíìI= ãáê~íáãá= á= âØíáà
mêçàÉâíÄìñÜÉíá= ÇØêÖçå= ëáåà~äÉ
éçòáíáîÉ= ÉÇÜÉ= íÉâ= áåëíáíìÅáçåÉí
Ñáå~åÅá~êÉ= åÇØêâçãÄØí~êÉ= ÇÜÉ
åØ=éØêÖàáíÜØëá=íÉ=é~êíåÉêØí=í~åØ
åÇØêâçãÄØí~êØI= èØ= å~= â~åØ
åÇáÜãì~ê= ëÜìãØ= åØ= éØêÄ~ääàÉ

ãÉ= é~åÇÉãáåØÒI= â~= ÇÉâä~êì~ê
_~àê~ãáI= ÇìâÉ= ÄØêØ= ãÉ= ÇáàÉ= ëÉ
é~= ãáê~íáãáå= É= âØíáà
éêçàÉâíÄìñÜÉíá= åìâ= ãìåÇ= íØ
òÄ~íçÜÉí= ÉÇÜÉ= iáÖàá= éØê
oáãØâØãÄàÉ= bâçåçãáâÉI= á
ãáê~íì~ê=ãØ=Q=ÇÜàÉíçêI=èØ=â~=éØê
èØääáã= êáãØâØãÄàÉå
ÉâçåçãáâÉ= íØ= ëÜâ~âíì~ê~= åÖ~
é~åÇÉãá~= É= âçêçå~îáêìëáíK
¦ëÜíØ= é~ê~é~êØ= cçåÇá= éØê
êáãØâØãÄàÉ= éêÉà= NUO= ãáäáçåØ
ÉìêçëÜK= kàØ= éàÉëØ= É
âçåëáÇÉêìÉëÜãÉ= ØëÜíØ
ÇÉëíáåì~ê= éØê= ëÉâíçêáå= É
ëÜØåÇÉíØëáëØI= ëÜéÉåòáãÉ= âØíç
íØ= Åáä~í= à~åØ= íØ= åÇØêäáÇÜìê~=ãÉ
ãÄìäáãáå= É= âçëíçë= ëØ= î~âëáåØë
ÇÜÉ= ëÜéÉåòáãÉ= íØ= íàÉê~= éØê
éØêÄ~ääàÉ= ãÉ= é~åÇÉãáåØK= hó
ëÉâíçê=Çç= íØ= âÉíØ=ÄìñÜÉí=ãØ= íØ
ã~ÇÜ= éØê= îáíáå= OMONÒI= ØëÜíØ
ëÜéêÉÜìê=ãáåáëíêà~=_~àê~ãáK
mêçàÉâíÄìñÜÉíáå=éØê=îáíáå=OMON=É
â~åØ= âìåÇØêëÜíì~ê= ÇÉéìíÉíØí
åÖ~=iØîáòà~=sÉíØîÉåÇçëàÉK=
iáÄìêå= ^äáìI= åØ= ÉãØê= íØ= Öêìéáí
é~êä~ãÉåí~ê= íØ= iØîáòàÉë
sÉíØîÉåÇçëàÉI= â~= íÜØåØ= ëÉ
èÉîÉêá~=åØ=ÇÉíóêØ=É=ìÇÜØÜÉèìê
åÖ~= ^îÇìää~Ü= eçíáI= åìâ= â~= íØ
ÇêÉàíØ= íØ= ëàÉääØ= åØ= hìîÉåÇ
mêçàÉâíÄìñÜÉíáå=OMON=éØê=ëÜâ~â
ëÉ=ØëÜíØ=àçäÉÖàáíáãÉK=páé~ë=íáàI=åØ
éêçàÉâíÄìñÜÉíáå= ~âíì~ä= åìâ= â~
êêáíàÉ= íØ=ãàÉíÉîÉ= éØê= ëÉâíçêáå= É
ëÜØåÇÉíØëáëØ= ÇÜÉ= ~êëáãáíI= éçê
âó= ÄìñÜÉí= ØëÜíØ= Ñçâìëì~ê= åØ
áåÑê~ëíêìâíìêØK= aÜÉ= àì
éØêéáèÉåá= èØ= ëÜéÉàí= É= ãØ

ëÜéÉàíØ= íØ= ÄØåá= ÉÇÜÉ= Çá´â~=ãØ
òáK= mê~åÇ~àI= èØ= åØ= Ñáääáã
äÉÖàáíáãáíÉíá= àì~à= åìâ= ÉâòáëíçåK
gì= åìâ= âÉåá= íØ= ÇêÉàíØ= íØ= ëáääåá
éêçàÉâíÄìñÜÉíK= aÜÉ= éç
î~òÜÇçåá= íØ= ÄØåá= òá= ÉÇÜÉ= âØíç
é~â= ÇáíØ= èØ= àì= â~åØ= ãÄÉíìêK= b
âàç= òáI= èØ= éç= ãìåÇçÜÉåá= í~
ÄØåáI= ØëÜíØ= ãÉ= âØíØ
éêçàÉâíÄìñÜÉí=èØ=âÉåá=ëàÉääØÒI=â~
ÇÉâä~êì~ê=^äáìK
pÜÉÑá= á= Öêìéáí= é~êä~ãÉåí~ê= á
m~êíáëØ=aÉãçâê~íáâÉ=íØ=hçëçîØë
EmahFI= _ÉÇêá= e~ãò~I= â~
âêáíáâì~ê= éØêÖ~íáíàÉå= É
éêçàÉâíÄìñÜÉíáíI= ÇìâÉ= íÜÉâëì~ê
ëÉ=âó=ØëÜíØ=ÄìñÜÉíá=ãØ= á=ÇçÄØí
èØ=ØëÜíØ=éØêÖ~íáíìê=åÇçåàØÜÉêØ
åÖ~= åàØ= èÉîÉêáK= ^á= â~= íÜØåØ= ëÉI
é~î~êØëáëÜí= âØë~àI= mahJà~= Çç
îçíçàØ=éØê=áåíÉêÉë~=íØ=èóíÉí~êØîÉ
åØ=ãØåóêØ=èØ=ãçë=íØ=ÄääçâçÜÉí
ëÜíÉíáK
aÉéìíÉíá=e~ãò~=â~=íÜÉâëì~ê=ëÉ
ØëÜíØ=á=ÇçãçëÇçëÜØã=êáëÜáâáãá
á=ÄìñÜÉíáí=åÖ~=èÉîÉêá~=É=êÉ=èØ=Çç
íØ= Ç~äØ= é~ë= òÖàÉÇÜàÉîÉ= íØ
é~ê~âçÜëÜãÉ= é~êä~ãÉåí~êÉK
kÉ=Çç=íØ=îçíçàãØ=ÄìñÜÉíáå=ãÉ
ÖàáíÜØ= âØíç= îØêÉàíàÉI= àç= éØê
èÉîÉêáåØ= ëÉéëÉ=èÉîÉêá~= â~= êØåØ
ÇÜÉ= îÉåÇá= ëÜâçå= åØ= òÖàÉÇÜàÉK
h~ã= ÇØÖàì~ê= ëÉ= â~= âçÜØ= éØê= í~
îçíì~ê= ÄìñÜÉíáåK= mçêI= åØëÉ
òÖàÉÇÜàÉí= ãÄ~ÜÉå= åØ= Ñáääáã= íØ
ãì~àáí= à~å~ê= ÇÜÉ= åØ= Ñáääáã= íØ
ãì~àáí= ëÜâìêíI= ÇÉêáë~= íØ
ÅÉêíáÑáâçÜÉå=òÖàÉÇÜàÉí=É=ÇáãØ=ëÉ
ë~= âçÜØ= ëÜâçåK= m~ëí~àI= ÇÉêá= åØ
âçåëíáíìáãáå=É=áåëíáíìÅáçåÉîÉ=Çç

í~=äØãØ=îÉåÇáå=é~=ÄìñÜÉí=ÇÜÉ=åØ
Äääçâ~ÇØ= íçí~äÉK= mØê= åÉ= â~= èÉåØ
éêáçêáíÉí= ëÜíÉíá= ÇÜÉ= áåíÉêÉëá= á
èóíÉí~êØîÉ= ÇÜÉ= éØê= âØíØ= Çç= íØ
îçíçàãØÒI=â~=íÜØåØ=e~ãò~K
aÉéìíÉíá= á= ^^hJëØI= d~òãÉåÇ
^Äê~ëÜáI= â~= íÜØåØ= ëÉ= iáÖàá= éØê
oáãØâØãÄàÉå= bâçåçãáâÉI
òÄ~íáãá= á= íØ= Åáäáí= Çç= íØ
ãìåÇØëçÜÉí= åÖ~= îçíáãá= á= âØíáà
éêçàÉâíÄìñÜÉíáI= Çç= íÛá= äÉÜíØëçàØ
ÜìãÄàÉí= Ñáå~åÅá~êÉ= èØ= â~åØ
åÇçÇÜìêK= mØêãÉë= äáêáãÉîÉ= ÇÜÉ
äÉÜíØëáê~îÉ= Ñáëâ~äÉI= èØ= éêáíÉí= íÛá
ÄØÜÉí= ëÉâíçêáí= éêáî~íI= Çç= íØ= àÉíØ
ëíáãìäáã= ëÜíÉëØ= éØê= ëÜíáãáå= É
~âíáîáíÉíáí= ÉâçåçãáâI=ãÄ~àíàÉå=É
îÉåÇÉîÉ=ÉâòáëíìÉëÉ=íØ=éìåØë=ÇÜÉ
âêáàáãáå=éçíÉåÅá~äáëÜí=íØ=îÉåÇÉîÉ
íØ= êÉà~= íØ= éìåØëI= íØ= Åáä~í= ã~ë~
éêáíÉí= íØ= âÉåØ= åÇáâáã= ÉÇÜÉ= åØ
êêáíàÉå= ~ÖêÉÖ~íÉ= ÇÜÉ= êêáíàÉå= É= íØ
Üóê~îÉ=ÄìñÜÉíçêÉÒI=â~=íÜØåØ=~áK
mêçàÉâíäáÖàá= éØê= ÄìñÜÉíáå= É= îáíáí
OMON= â~é= îäÉêØå= É= OKQ= ãáäá~êÇØ
ÉìêçîÉK
kØëÉ=ÄìñÜÉíá=åìâ=ãáê~íçÜÉí=ÇÉêá
ãØ=PN=ÇÜàÉíçêI=hìîÉåÇáI=ãÉ=~åØ
íØ= åàØ= îÉåÇáãá= ãìåÇ= í~
~ìíçêáòçàØ=î~òÜÇáãáå=É=òÄ~íáãáí
íØ=iáÖàáí=éØê=åÇ~êàÉí=ÄìñÜÉíçêÉ=íØ
îáíáí=íØ=â~äì~ê=Ñáëâ~äK
pÜéØêåÇ~êà~= É= hìîÉåÇáí= íØ
hçëçîØë= éêáíÉí= íØ= åÇçÇÜØ= é~ë
éìÄäáâáãáí=íØ=~âíÖàóâáãáí=íØ=éäçíØ
íØ= dàóâ~íØë= hìëÜíÉíìÉëÉI= É= Åáä~
ãØ= ON= ÇÜàÉíçê= â~= âçåí~âíì~ê= ëÉ
èÉîÉêá~= É= ìÇÜØÜÉèìê= åÖ~
^îÇìää~Ü=eçíá=ØëÜíØ=òÖàÉÇÜìê=åØ
ãØåóêØ=àçâìëÜíÉíìÉëÉK

KUVENDI MIRATON
PROJEKTBUXHETIN

PËR VITIN 2021

hrsbkaf=f=hlpls¦p=h^=j_^gqro=pb^k`¦=q¦=g^peq¦w^hlkpejb=mibk^ob=

aÉéìíÉíØí=É=hìîÉåÇáí=íØ=hçëçîØë=â~åØ
ãáê~íì~ê=íØ=ÜØåØå=åØ=äÉñáã=íØ=é~êØ
mêçàÉâíÄìñÜÉíáå=éØê=îáíáå=OMONK=m~ë
ÇáëâìíáãÉîÉ=èØ=åÇçÇÜØå=ãÉë=ÇÉéìíÉíØîÉ=íØ
éçòáíØë=ÇÜÉ=çéçòáíØëI=âó=éêçàÉâíÄìñÜÉí=ãçêá
SQ=îçí~=éØêK=mêçàÉâíÄìñÜÉíáå=éØê=îáíáå=OMON=É
â~åØ=âìåÇØêëÜíì~ê=ÇÉéìíÉíØí=åÖ~=iØîáòà~
sÉíØîÉåÇçëàÉK=páé~ë=éêçàÉâíáãÉîÉI=ÄìñÜÉíá
éØê=îáíáå=OMON=â~é=îäÉêØå=OKQ=ãáäá~êÇØ=Éìêç
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nÉåÇêÉë~=o^j^

mofpeqfk¦I=OU=aegbqlo J=h~åÇáÇ~íá
éØê= âêóÉãáåáëíØê= åÖ~= m~êíá~
aÉãçâê~íáâÉ= É= hçëçîØë= EmahJ
ëØFI= båîÉê= eçñÜ~àI= â~= é~ê~èáíìê
~åØí~êáå= ãØ= íØ= êá= íØ= mahJëØI
c~íçå=^ÄÇìää~ÜìK=eçñÜ~àI=ÇìâÉ=á
ìêì~ê=ãáêØëÉ~êÇÜàÉ= ^ÄÇìää~ÜìíI
â~= íÜÉâëì~ê= ëÉ= m~êíá~
aÉãçâê~íáâÉ= ØëÜíØ= åàØ= ëÜíØéá= É
ã~ÇÜÉ= èØ= ëØ= Ä~ëÜâì= ãÉ
éêçÅÉëáå= É= êÉÑçêãáãáí= íØ
ÄêÉåÇëÜØãI= éç= Ü~éÉí= ÉÇÜÉ= éØê
áåíÉäÉâíì~äØí= à~ëÜíØ= é~êíáëØI= íØ
ÅáäØí= Çç= í~= âÉåØ= îÉåÇáå= ÇÜÉ
Ü~éØëáêØå= É= ãÉêáíì~ê= åØ= mahK
q~åá=hçëçî~=éç=â~äçå=åØ=Ñ~ò~=íØ

îØëÜíáê~= éçäáíáâÉK= pÜíÉíá= óåØI= á
åÇØêíì~ê= ãÄá= ëÜìãØ= ë~âêáÑáÅ~I
ëçí= ÖàÉåÇÉí= åØ= ìÇÜØâêóèK= b
âØêÅØåì~ê= ëØ= ÄêÉåÇëÜãá= åÖ~
éçéìäáòãá= ÇÜÉ= ëØ= à~ëÜíãá= åÖ~
ÖçÇáíà~= åÇ~à= r†hJëØ= ÇÜÉ
ëÜíÉíØëáëØI= hçëçî~= â~= åÉîçàØ= íØ
ìÇÜØÜáèÉí= åÖ~= åàØ= é~êíá= É
ÇØëÜãì~ê= ëÜíÉíÑçêãìÉëÉ= ëá
mahJà~ÒI= â~= íÜØåØ= ~áI= ÇìâÉ
íÜÉâëì~ê= ëÉ= éØê= í~= é~ê~åÇ~äì~ê
òÜÄØêàÉå=É=ëÜíÉíáíI=mahJà~=Çç=íØ
Ö~êçàØ= åØ= âØíç= òÖàÉÇÜàÉ= åØ
~äÉ~åÅØ= íØ= ÖàÉêØ= ãÉ= èóíÉí~êØí
ÇÜÉ= ÉâëéÉêíØí= É= ÑìëÜ~îÉ= íØ
åÇêóëÜãÉ= èØ= ãìåÇ= í~
åÇáÜãçàåØ=îÉåÇáå=åØ=âØíç=´~ëíÉ
îÉåÇáãí~êÉK=mahJà~=éç=âíÜÉÜÉí
ÉÇÜÉ=åàØ=ÜÉêØ=íÉ=Ä~ò~I=éç=ÇØÖàçå

éìäëáå= É= èóíÉí~êáíI= éç= á= åÇáÉå
âØêâÉë~í=É= íáà=ÇÜÉ=ëØ=Ä~ëÜâì=ãÉ
íØ=éç= É= âêáàçå=åàØ= Äääçâ= íØ= ÖàÉêØ
éØê= í~= é~ê~åÇ~äì~ê= òÜÄØêàÉå= É
ëÜíÉíáí= ÇÜÉ= âíÜáãáå= É= ëÜíÉíáí= åØ
Äáå~êØí= É= òÜîáääáãáí= Éâçåçãáâ
ÇÜÉ= Ä~ëÜâØéìåáãáí= ãÉ= ~äÉ~íØí
éÉêØåÇáãçêØI=åØ=âêóÉ=ãÉ=pÜ_^J
åØK= _ääçâì= á= ã~ÇÜ= çéçòáí~ê= á
âç~äáÅáçåáí= ãÉë= mahJëØ= ÇÜÉ
èóíÉí~êáí= ØëÜíØ= Ö~ê~åÅá= É= îÉíãÉ
éØê=í~=êì~àíìê=ëÜíÉíáå=ÇÜÉ=éØê=í~
êáãØâØãÄìê= hçëçîØå
ÉâçåçãáâáëÜí= ÇÜÉ
âçãÄØí~êáëÜíÒI= ØëÜíØ= ëÜéêÉÜìê
eçñÜ~àK
kÇØêâ~è=c~íçå=^ÄÇìää~ÜìI=ÇìâÉ
É=Ñ~äØåÇÉêì~ê=eçñÜ~à=éØê=éêáíàÉåI
â~= íÜØåØ= ëÉ= â~= îÉåÇçëìê= íÛá
Ä~ëÜâØåÖàáíÉí=mahJë=ØI=ëÉéëÉ=âàç
é~êíá=â~=Ü~éìê=ÇóÉêí=é=Øê=áÇÉ=í=Ø
êÉà~I= é= Øê= åàÉêØò= í= Ø= êáI= é= Øê
åÇêóëÜáãÉ=í=Ø=ã=ØÇÜ~K=råØ=åìâ
â~ã=íêçâáíìê=åØ=ÇóÉêí=É=mahJëØK
^íç= á= â~ã=ÖàÉíìê= íØ=Ü~éìê~K=^íç
à~åØ= íØ= Ü~éìê~= ãØ= ëÜìãØ= ëÉ
âìêêØ= éØê= íØ= ÖàáíÜØ= ~í~= èØ
ÇØëÜáêçàåØ= íÛá= Ä~ëÜâçÜÉå= âØíáà
éêçàÉâíá= éØê= åÇêóëÜáãáå= É
îÉåÇáíÒI=â~=íÜØåØ=^ÄÇìää~ÜìK=

pá= Äáêá= á= áëÜ= íØ= ÄìêÖçëìêáí= éçäáíáâ
oÉñÜÉé=^ÄÇìää~ÜìI=^ÄÇìää~Üì=â~
íÜÉâëì~ê= ëÉ=^akJà~=É= íáà=éçäáíáâÉ
ÇÜÉ=^akJà~=~íÇÜÉí~êÉ=É= Ñ~ãáäàÉë
ëØ=íáà=å~íóêëÜØã=É=äáÇÜáå=ãÉ=mahJ
åØK= páé~ë= ^ÄÇìää~ÜìíI= mahJëØ= á
ØëÜí=Ø=Ä=Øê=Ø=åàØ=ÜáäÉ=É=ã~ÇÜÉ=é~ëá
é~êíá~=éç=Üóå=å=Ø=Ö~ê=Ø=òÖàÉÇÜçêÉ
ÇÜÉ= é~= âêóÉí~êáå= É= ë~à= h~Çêá
sÉëÉäáåI= éçê= èØ= éìå= Øí= É= Ñáääì~ê~
ãÄ~ê=Ø=åÖ~=~áI=áÇÉíØ=é=Øê=êÉÑçêã~
É= åÇêóëÜáãÉI= ëíê~íÉÖàáåØ= é= Øê= í~
äìÑíì~ê= âêáãáå= É= âçêêìéëáçåáå
ÇÜÉ=êáé~êáãá=á=ê~éçêíÉîÉ=ãÉ=~äÉ~í
Øí=É=îÉåÇáí=Çç=íÛá=ëÜíóà=Ø=é=Øêé~ê~
ã= Ø= Ñçêí= ëÉ= âìêêØ= âêóÉãáåáëíêá= á
~êÇÜëÜØã= á= hçëçî= ØëI= båîÉê
eçñÜ~àK= hçëçî= Øë= á= ÇìÜÉí= åàØ
âêóÉãáåáëíØê= ëá= òK= eçñÜ~à= è= Ø= É
âìéíçå= ÇêÉàí= É= ãáê= Ø= ÖàìÜ= Øå
Éìêç~íä~åíáâÉ= É= àç= åàØ
âêóÉãáåáëíØê=á=Åáäá=åìâ=É=ÖàÉå=êêìÖ
Øå= é= Øê= å= Ø= r~ëÜáåÖíçåK= pçí= òK
eçñÜ~à= =ØëÜí=Ø=â=Øíì=ëÉéëÉ=íÉâ=~á
mahJà~= â~= é~= åàÉêáìå= è= Ø= âêáàçå
Ä~ä~åÅØ=ãÉ=âçêêÉâí=Øëá=ÇÜÉ=Öìñáã
ÇÜÉ= Ä~ëÜâçå= åàÉêØò= ãÉ= ìêíá= É
ä~êÖé~ã= ØëáK= hìêêØ=ã= Ø= ëÜìã= Ø
åìâ= å~= = ØëÜí= Ø= Ç~ëÜìê= åàØ
âêóÉãáåáëíØê= á= íáää= Ø= á= Åáäá= å= Ø= é

ØêÄ~ääàÉå=ãÉ=í=Ø=ÖàáíÜ~=í=Ø=â=Øèáà~í
É=hçëçî=ØëI=ëáÇçãçë=ãÉ=êêÉòáâìå
åÖ~= pÉêÄá~I= å~= Ä~ëÜâçå= ÇÜÉ= å~
Ä~ä~åÅçå= ÇêÉàí= É= ÇçÄáëÜØã= ãÉ
~äÉ~í= Øí= í~åØK= bÇÜÉ= åàØ= ÜÉê= Ø
Ñ~äÉãáåÇÉêáí= âêóÉãáåáëíØê= á
~êÇÜëÜØã= á= hçëçî= ØëI= àìîÉ= ÇÜÉ
Ä~ëÜâ= Øéìå= Øíçê= ØîÉ= íì~à= é= Øê
ÄÉëáãáå= ÇÜÉ= ãìåÇ= Øëáå= Ø>
a~äëÜáã=Ñ~èÉÄ~êÇÜØ=Ä~ëÜâ=Ø=ãÉ
hçëçî=Øå=ÇÜÉ=ÖàáíÜØ=èóíÉí~ê= Øí= É
ë~àÒI=â~=íÜØåØ=^ÄÇìää~ÜìK
c~íçå= ^ÄÇìää~Üì= â~= äáåÇìê= å= Ø
mêáëÜíáå=ØI=âì=É=â~=âêóÉê=ëÜâçää=Øå
ÑáääçêÉ= ÇÜÉ= í= Ø= ãÉëãÉK= ^á= â~= é
ØêÑìåÇì~ê= c~âìäíÉíáå= gìêáÇáâ= åØ
råáîÉêëáíÉíáå=É=mêáëÜíáåØë=e~ë~å
mêáëÜíáå~ÒI=åÇØêë~=â~=ã~Öàáëíêì~ê
éØê= ëÜâÉåÅØ= éçäáíáâÉ= å= Ø= åàØêáå
åÖ~=ìåáîÉêëáíÉíÉí=ã=Ø=í=Ø=ãáê~=å=Ø
_êáí~åá=r`iÒK
c~íçå= ^ÄÇìää~Üì= = ØëÜí= Ø= ~ìíçê= á
Çáë~=äáÄê~îÉ=ÇÜÉ=~å~äáëí=éçäáíáâ=åØ
ãÉÇá~í=îÉåÇçêÉI=é=Øê=í=Ø=Åáä~í=ÉÇÜÉ
ëÜâêì~å= êêÉÖìääáëÜí= âçäìãåÉK= ^á
â~= èÉå= Ø= âêóÉêÉÇ~âíçê= ÇÜÉ
Ö~òÉí~ê=å=Ø=Çáë~=ãÉÇá~=ëá=å=Ø=îÉåÇ
~ëÜíì=ÉÇÜÉ=à~ëÜíØ=îÉåÇáíK=h~=èÉåØ
òØÇÜØåØë=á=nÉîÉêáë=Ø=ë=Ø=hçëçî=Øë
å=Ø=îáíáå=OMNSLNTK

Faton Abdullahu 
i bashkohet PDK-së

c~íçå=^ÄÇìää~ÜìI=åØ=âçåÑÉêÉåÅØå=éØê
ãÉÇá~=ãÄ~àíìê=åØ=ëÉäáåØ=É=m~êíáëØ
aÉãçâê~íáâÉ=íØ=hçëçîØë=EmahFI=â~=íÜØåØ
ëÉ=â~=îÉåÇçëìê=íÛá=Ä~ëÜâØåÖàáíÉí=âØë~à
é~êíáÉI=ëÉéëÉ=mahJà~=â~=Ü~éìê=ÇóÉêí=é=Øê
áÇÉ=í=Ø=êÉà~I=é=Øê=åàÉêØò=í=Ø=êá=ÇÜÉ=é=Øê
åÇêóëÜáãÉ=í=Ø=ã=ØÇÜ~



06 E MARTË, 29 DHJETOR 2020 KOSOVË

KQZ-ja e konsideron sfidë organizimin 
e zgjedhjeve të reja

nÉåÇêÉë~=o^j^

mofpeqfk¦I= OU= aegbqlo J
hêóÉí~êà~= É= hçãáëáçåáí
nÉåÇêçê= íØ= wÖàÉÇÜàÉîÉ= EhnwFI
s~äÇÉíÉ=a~â~I=â~=íÜØåØ=ëÉ=Çç=íØ
àÉíØ=ëÑáÇìÉë=éØê=âØíØ=áåëíáíìÅáçå
çêÖ~åáòáãá= á= òÖàÉÇÜàÉîÉ= íØ
é~ê~âçÜëÜãÉ=é~êä~ãÉåí~êÉK
a~â~= åØ=ãÄäÉÇÜàÉå= É= SNJíØ= íØ
hnwJëØ= â~= éØêãÉåÇìê= ëá
éêçÄäÉã= ÉÇÜÉ= ÄìñÜÉíáå= èØI
ëáé~ë= ë~àI= ÇìÜÉí= í~= âÉåØ= íØ
ÖàáíÜØ=é~ê~ëóëÜK=^àç=â~=âØêâì~ê
èØ= Ç~í~= É= òÖàÉÇÜàÉîÉ= íØ
Å~âíçÜÉí= ÄêÉåÇ~= ~Ñ~íáí
âìëÜíÉíìÉëK= wÖàÉÇÜàÉí= à~åØ= íØ
é~ëÜã~åÖëÜãÉ= ÇÜÉ= åÉ= Çç= í~
éêÉëáã= Ç~íØåK= r= ÄØà= íÜáêêàÉ= íØ
ÖàáíÜ~= áåëíáíìÅáçåÉîÉ= íØ
ëÜÑêóíØòçÜÉí= ~Ñ~íá= âìëÜíÉíìÉë
éØê= îÉåÇçëàÉå= É= Ç~íØëK= mØê= åÉ

âØíç= òÖàÉÇÜàÉ= Çç= íØ= àÉåØ
ëÑáÇìÉëÉI= é~ëá= åÉ= Çç= íØ= àÉãá= á
îÉíãá=áåëíáíìÅáçå=èØ=Çç=íØ=àÉãá
åØ=ÇÉíóêØ=åØ=ÇáíØí=åØ=îáàáãK=mç
~ëÜíìI=âÉãá=åàØ=ÄìñÜÉí=ÉåÇÉ=íØ
é~~âìãìäì~êÒI=â~=íÜØåØ=a~â~K
vääá= _ìäÉëÜâ~àI= ÇêÉàíçê
ÉâòÉâìíáî= á= wóêØë= éØê
oÉÖàáëíêáãáå= É= m~êíáîÉ= mçäáíáâÉI
â~= íêÉÖì~ê= ëÉ= â~= áåíÉêÉëáã= éØê
éêçÅÉÇìê~í= É= ÅÉêíáÑáâáãáí= íØ
é~êíáîÉK=
p~ãá=e~ãáíáI= ~åØí~ê= á= hnwJëØI
ÇìâÉ= Ñçäìê= éØê= ê~éçêíáå
Ñáå~åÅá~ê=â~=éçÜì~ê=ëÉ=ØëÜíØ=åØ
éØêéìíÜàÉ=ãÉ= êêÉÖìää~í= É=hnwJ
ëØK=
kÇØêâ~è= ~åØí~êá= á= isJëØI= p~ãá
hìêíÉëÜáI= â~= âØêâì~ê= èØ= íØ
âêáàçÜÉí= åàØ= ~éäáâ~Åáçå= åØ
ãØåóêØ= èØ= äÉÜíØëçÜÉí= îçíáãá
éØê= ãØêÖáãí~êØíK= kàØ
~éäáâ~Åáçå= á= íáääØ= Çç= í~

ãáåáãáòçåíÉ= éêçÅÉëáå= É
êáéØêëØêáíàÉë= ëØ= åìãØêáãáíÒI= â~
íÜØåØ=hìêíÉëÜáK
hìêëÉ= ~åØí~êá= á= hnwJëØ= åÖ~
mahJà~I= ^êá~åáí= bäëÜ~åáI= â~

íÜØåØ= ëÉ= âó= ëìÄàÉâí= éçäáíáâ
ãÄØëÜíÉí= ´Çç= áåáÅá~íáîØ= èØ
èØääáã= â~= äÉÜíØëáãáå= É= îçíáãáí
íØ= ãØêÖ~íØëK= råØ= ëá= mah
ëÜéêÉëçà=ëÉ=ÉÇÜÉ=Çç=íØ=âêáàçÜÉå

îÉåÇÉ= íØ= êÉòÉêîì~ê~= éØê
Çá~ëéçêØåK= råØ= ãÄØëÜíÉë= ´Çç
áåáÅá~íáîØ= éØê= äÉÜíØëáãáå= É
îçíáãáí= éØê= Çá~ëéçêØåÒI= â~
íÜØåØ=bäëÜ~åáK

Premtohet ndihmë financiare 
për gratë në biznes

mofpeqfk¦I= OU= aegbqlo J
m~î~êØëáëÜí= éêÉà= òÜîáääáãÉîÉ= íØ
ÑìåÇáí= éçäáíáâÉI= èÉîÉêá~= åØ
ÇÉíóêØ=Çç=í~=î~òÜÇçàØ=åÇáÜãØå
éØê= Öê~íØ= åØ= ÄáòåÉëK= hØëÜíì= â~
íÜØåØ= âêóÉãáåáëíêá= á= hçëçîØëI
^îÇìää~Ü=eçíáI=Öà~íØ=åàØ=îáòáíÉ=èØ
òÜîáääçá= íØ= ÜØåØå= åØ= åàØ
âçãé~åá= éêçÇÜìÉëÉ= íØ
ìÇÜØÜÉèìê=åÖ~=Öê~íØI=åØ=ÑëÜ~íáå
hêìëÜØ=É=j~ÇÜÉI=~ÑØê=o~ÜçîÉÅáíK
kÉ=Çç=íØ=î~òÜÇçàãØ=òÄ~íáãáå=É
é~âçë= ëØ= êáãØâØãÄàÉë= éçäáíáâÉ
ÇìâÉ= á= ãÄØëÜíÉíìê= Öê~íØ= åØ
ÄáòåÉëK= màÉëØå= É= é~êØ= É= âÉãá
ãÄóääìê=ãÉ=ãÄØëÜíÉíàÉå=É=ãÄá
NMM= ´ÉêÇÜÉîÉ= éêáî~íÉ= èØ
éìåØëçàåØ= Öê~= ÇÜÉ= ìÇÜØÜáèÉå
åÖ~=Öê~íØK=kØ=éàÉëØå=É=ÇóíØ=Çç=íÛá
ãÄØëÜíÉëáã=ÇáêÉâí=Öê~íØ=èØ=à~åØ
íØ=éØêÑëÜáê~=åØ=ÄáòåÉë=ëá=éêçå~êÉ
çëÉ=íØ=éìåØëì~ê~ÒI=íÜ~=eçíáK=
kÇØêë~= c~ÜêáàÉ= eçíáI= åÖ~
âççéÉê~íáî~= hêìëÜ~ÒI= íÜ~= ëÉ
é~åÇÉãá~= â~= âêáàì~ê= îØëÜíáêØëá
éØê= ÄáòåÉëáå= èØ= ~àç= ìÇÜØÜÉèK
mØê= ëÜâ~â= íØ= é~åÇÉãáëØ= âÉãá
é~ëìê= îØëÜíáêØëáI= éçê
ëÜéêÉëçàãØ= í~= â~äçàãØ= ãÉ

ëìâëÉëK=dê~íØ=É=hêìëÜØë=à~åØ=åàØ
ëÜÉãÄìää=á=ãáêØ=á=ÖàáíÜØ=hçëçîØë
èØ=ãÉ=éìåØå=ÇÜÉ=éØêâìëÜíáãáå
ÇÜÉ=îìääåÉíáå=åÇ~à= Ñ~ãáäàÉë=ÇÜÉ
ÑØãáàØîÉI= ~íç= â~åØ= ëáÖìêì~ê= åàØ
îÉåÇ= éìåÉ= ÇÜÉ= î~òÜÇçàåØ= ãÉ
éìåØÒI=íÜ~=eçíáK
cëÜ~íá=hêìëÜØ=É=j~ÇÜÉ=â~=èÉåØ
åàØ= åÇØê= îÉåÇÄ~åáãÉí= ãØ= íØ
ÖçÇáíìê~=åÖ~=äìÑí~=åØ=hçëçîØ=ãØ
NVVUJVVK=
j~ë~âê~= åØ= ÑëÜ~íáå= hêìëÜØ= É
j~ÇÜÉ=ØëÜíØ=ãØ=É=ã~ÇÜà~=èØ=â~
åÇçÇÜìê=åØ=hçëçîØK
^âëáçåá= á= ÑçêÅ~îÉ= éçäáÅçêÉ= É
ìëÜí~ê~âÉ= ëÉêÄÉ= åØ= âØíØ= ÑëÜ~í
åáëá=ãØ=OR=ÇÜÉ=òÖà~íá=ÇÉêá=ãØ=OT
ã~êë= íØ= îáíáí= NVVVK= kØ= âØíØ
ã~ë~âØê= ì= îê~åØ= OQN= èóíÉí~êØI
åÖ~= í~= ëÜí~íØ= ÑØãáàØI= éÉëØ= Öê~
EåàØê~= ëÜí~íòØåØF= ÇÜÉ= â~åØ
ãÄáàÉíì~ê=OR=íØ=éä~Öçëìê=êØåÇØK
båÇÉ= î~òÜÇçàåØ= íØ= àÉåØ= íØ
é~ÖàÉíìê=ÉÇÜÉ=SQ=éÉêëçå~=åÖ~=âó
ÑëÜ~íK
kØ= hççéÉê~íáîØå= hêìëÜ~Ò
éìåçàåØ= âêóÉëáëÜí= Öê~= íØ= îÉà~I
Äìêê~í=É=íØ=Åáä~îÉ=à~åØ=îê~êØ=Öà~íØ
äìÑíØë=åØ=hçëçîØK

Naftëtarët kërkojnë shfuqizimin 
e dy udhëzimeve administrative

mofpeqfk¦I= OU= aegbqlo EboF= J
pÜçè~í~= É= k~ÑíØí~êØîÉ= É
hçëçîØë= â~= âØêâì~ê= åÖ~
âêóÉãáåáëíêá=^îÇìää~Ü=eçíá=èØ
íØ= ëÜÑìèáòçÜÉå= ÉÇÜÉ= Çó
ìÇÜØòáãÉ= íØ= íàÉê~
~Çãáåáëíê~íáîÉI= íØ=åñàÉêê~=åÖ~
jqfJà~= èØI= ëáé~ë= âØë~à
ëÜçè~íÉI= éç= É= ÇØãíçàåØ
î~òÜÇáãáëÜí= îÉéêáãí~êáåØ= É
âçãé~åáîÉ= íØ= å~ÑíØë= åØ
hçëçîØK= _ØÜÉí= Ñà~äØ= éØê
ìÇÜØòáãÉí= É= íàÉê~
~Çãáåáëíê~íáîÉ= åêK= MPLOMOM

ÇÜÉ= åêK= MVLOMOMK= pÜçè~í~= á
ØëÜíØ= ÇêÉàíì~ê= ãÉ= ëÜâêÉëØ
Ñ~äØåÇÉêìÉëÉ= âêóÉãáåáëíêáí= íØ
oÉéìÄäáâØë= ëØ= hçëçîØëI
^îÇìää~Ü=eçíáI=éØê=îÉåÇáãáå=É
ãáê~íì~ê= åØ= ãÄäÉÇÜàÉå= É
èÉîÉêáëØ= ãÉ= íØ= Åáäáå= ØëÜíØ
ãìåÇØëì~ê= ëÜÑìèáòáãá= á
éàÉëëÜØã= á= ìÇÜØòáãáí
~Çãáåáëíê~íáî= åêK= MSLOMNV= éØê
hìëÜíÉí= íÉâåáâÉ= éØê= áãéçêíI
ÇÉéçåáãI= ëÜáíàÉ=ãÉ= ëÜìãáÅØI
ëÜáíàÉ= ãÉ= é~âáÅØ= íØ
â~êÄìê~åíÉîÉ= íØ= å~ÑíØë= ÇÜÉ

é~ëíêáã= íØ= êÉòÉêîì~êîÉÒI= á
åñàÉêêØ= åÖ~= jqfJà~K= jÉ= âØíØ
ê~ëíI=âêóÉí~êá= á=pÜçè~íØëI=c~Çáä
_Éêà~åáI=â~=âØêâì~ê=èØI=éØêîÉ´
ìÇÜØòáãáí= ~Çãáåáëíê~íáî= íØ
ä~êíÅÉâìêI= íØ= ëÜÑìèáòçÜÉå
ÉÇÜÉ= ìÇÜØòáãÉí= É= íàÉê~
~Çãáåáëíê~íáîÉ= åêK= MPLOMOM
ÇÜÉ=åêK=MVLOMOMI=ÖàáíÜ~ëÜíì= íØ
åñàÉêê~= åÖ~= jqf= èØI= ëáé~ë
pÜçè~íØëI= éç= É= ÇØãíçàåØ
î~òÜÇáãáëÜí= îÉéêáãí~êáåØ= É
âçãé~åáîÉ= íØ= å~ÑíØë= åØ
hçëçîØK
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c~íçå=a¦oj^hr

mofpeqfk¦I=OU=aegbqlo J=dà~íØ=OQ
çêØîÉ=íØ=ÑìåÇáí=åØ=i~Äçê~íçêáå
É= jáâêçÄáçäçÖàáëØ= jçäÉâìä~êÉ
åØ= fåëíáíìíá= hçãÄØí~ê= á
pÜØåÇÉíØëáëØ= mìÄäáâÉ= íØ
hçëçîØë= EfhpÜmhF= ÇÜÉ
ä~Äçê~íçêØí= éêáî~íØ= à~åØ
íÉëíì~ê=ÖàáíÜëÉà=N=MMO=ãçëíê~=íØ

ã~êê~= åÖ~= pÜØêÄáãáí= péáí~äçê
häáåáâ= ÇÜÉ= råáîÉêëáí~ê= íØ
hçëçîØë= EpÜphrhF= ÇÜÉ
Öàìêãáãá= á= âçåí~âíÉîÉ= íØ
ê~ëíÉîÉ=åØ=íÉêêÉåI=éêÉà=íØ=Åáä~îÉ
â~åØ= êÉòìäíì~ê= NUN= ê~ëíÉ
éçòáíáîÉ=ãÉ=`çîáÇJNVK
_êÉåÇ~= OQ= çêØîÉ= à~åØ
ê~éçêíì~ê= íÉíØ= ê~ëíÉ= íØ= îÇÉâàÉë
ëá=é~ëçàØ=É=âØíáà=îáêìëáK=
o~ëíÉí= É= îÇÉâàÉë= à~åØ= åÖ~

âçãìå~íW=mÉàØ=Çó=ê~ëíÉ=EUMI=TU
îàÉ´FI=aêÉå~ë=åàØ=ê~ëí=EST=îàÉ´FI
cÉêáò~à=åàØ= ê~ëí= ETV=îàÉ´FI= fëíçÖ
åàØ=ê~ëí=ESO=îàÉ´FI=jáíêçîáÅØ=åàØ
ê~ëí= EUM= îàÉ´FI= mêáòêÉå= åàØ= ê~ëí
ETO=îàÉ´F=ÇÜÉ=o~ÜçîÉÅ=åàØ= ê~ëí
EUP=îàÉ´FK

kìãêá= íçí~ä= á= ê~ëíÉîÉ= éçòáíáîÉ
ØëÜíØ=RM=UMN=ê~ëíÉ=åÖ~=NUM=QMQ
éÉêëçå~= íØ= ÇóëÜáãíØ= ãÉ= âØíØ
îáêìë= ÇÜÉ= N= PNT= ê~ëíÉ= íØ
îÇÉâàÉëK=
dà~íØ= OQ= çêØîÉ= íØ= ÑìåÇáí= à~åØ
ëÜØêì~ê= QMT= é~ÅáÉåíØ= ÇÉêáë~

åìãêá= á= éØêÖàáíÜëÜØã= á= íØ
ëÜØêì~êîÉ= ÇÉêá= ãØ= ëçí= ØëÜíØ
ÖàáíÜëÉà= PV= VSV= ê~ëíÉI= âìêëÉ
åìãêá= á= ê~ëíÉîÉ= ~âíáîÉ= ØëÜíØ= V
RNRK=
o~ëíÉí= éçòáíáîÉ= à~åØ= åÖ~
âçãìå~íW= mêáëÜíáåØ= TU= ê~ëíÉI
mçÇìàÉîØ=ON=ê~ëíÉI=jáíêçîáÅØ=NT
ê~ëíÉI= mÉàØ= U= ê~ëíÉI= dà~âçîØ= T
ê~ëíÉI= dàáä~å= T= ê~ëíÉI= cìëÜØJ
hçëçîØ=S=ê~ëíÉI=aêÉå~ë=R=ê~ëíÉI
cÉêáò~à=R=ê~ëíÉI=mêáòêÉå=R=ê~ëíÉI
sìëÜíêêá=Q=ê~ëíÉI=aÉ´~å=P=ê~ëíÉI
j~äáëÜÉîØ=P=ê~ëíÉI=fëíçÖ=O=ê~ëíÉI
h~ãÉåáÅØ= O= ê~ëíÉI= lÄáäáè= O
ê~ëíÉI=pâÉåÇÉê~à=O=ê~ëíÉ=ÇÜÉ=ãÉ
åÖ~=åàØ= ê~ëí= âçãìå~í=h~´~åáâI
häáåØI=iáéà~å=ÇÜÉ=pÜíáãÉK=
fhpÜmhJà~= â~= ~éÉäì~ê= íÉ= íØ
ÖàáíÜØ= èóíÉí~êØí= èØ= íØ= îáàåØ= íØ
íÉëíçÜÉå= éØê= `çîáÇ= ëáé~ë
áåÇáâ~ÅáçåÉîÉ=ÉéáÇÉãáçäçÖàáâÉI
åØ=íØ=ÖàáíÜ~=èÉåÇê~í=ê~àçå~äÉ=íØ
ëÜØåÇÉíØëáëØ= éìÄäáâÉ= åØ
hçëçîØK

Mbi 39 mijë është numri i të shëruarve 
nga Covidi në Kosovë 

mêáëÜíáåØI= OU= ÇÜàÉíçê= J
mêçâìêçêá~= qÜÉãÉäçêÉ= åØ
jáíêçîáÅØ=â~=åáëìê=ãÄäÉÇÜàÉå=É
áåÑçêã~í~îÉ= êêÉíÜ= ÜóêàÉë= ëØ
î~âëáå~îÉ= âìåÇØê= ëØãìåÇàÉë
`çîáÇJNV=åØ=âçãìå~í=îÉêáçêÉ=íØ
hçëçîØëI= â~= âçåÑáêãì~ê= éØê
o~Çáçå= bîêçé~= É= iáêØÒ
éêçâìêçêá=âêóÉëçê=åØ=jáíêçîáÅØI
pÜóèêá= póä~K= ^á= â~= íÜØåØ= ëÉ
ÑáääáãáëÜí= à~åØ=ÇìâÉ=ì=òÜîáääì~ê
ÜÉíáãÉí= ÇÜÉ= ãÄäÉÇÜà~= É
áåÑçêã~ÅáçåÉîÉI= éØê= íØ
âçåëí~íì~ê= åØëÉ= éêçÇìâíÉí
Ñ~êã~ÅÉìíáâÉ= â~åØ= ÜóêØ= åÖ~
pÉêÄá~= åØ= hçëçîØI= éØêãÉë
êêìÖØîÉ= àçäáÖàçêÉ= çëÉ= àçK= mç
ÜÉíçÜÉí= ÑáääáãáëÜí= Üóêà~= É= íóêÉI
ëÉéëÉ=åìâ=ãìåÇ=íØ=íÜÉãá=~ëÖàØ
é~=É=Çáíìê=ëÉ=ëá=â~åØ=ÜóêØI=ëá=ÇÜÉ
âìëÜ= à~åØ= éÉêëçå~í= èØ= á= â~åØ
ëàÉääØ=~íçÒI=â~=íÜØåØ=póä~K
^á= â~= ëÜíì~ê= ëÉ=ãìåÇØëáíØ= éØê
ÜóêàÉå= É= î~âëáå~îÉ= åÖ~= pÉêÄá~

åØ= hçëçîØI= éØêãÉë= êêìÖØîÉ
àçäáÖàçêÉI=à~åØ=íØ=ëÜìãí~K=kØëÉ
åÉ=âÉãá=éêçî~=ëÉ=îØêíÉí=~íç=à~åØ
âçåíê~Ä~åÇì~êI= ëÉéëÉ=ÇìÜÉí= íØ
âÉíØ= åàØ= ~ìíçêáòáã= éØê
éØêÇçêáãáå= É= âØíóêÉ= î~âëáå~îÉ
ÇÜÉ= åØëÉ= ~íç= à~åØ= íØ
âìåÇØêäáÖàëÜãÉI= Çç= íÛá= åáëáå
éêçÅÉÇìê~í= éÉå~äÉ= âìåÇØê
~íóêÉ=éÉêëçå~îÉ=èØ= á=â~åØ=ÄØêØ
âØíç= éìåØK= eÉíáãÉí= éÉå~äÉ= Çç
íØ= åáëáå= é~ë= ÖêìãÄìääáãáí= íØ
ÜÉíáãÉîÉ=ÇÜÉI=î~êØëáëÜí=éêÉà= íØ
ÖàÉíìê~îÉI=Çç=íØ=ÑáääçàåØ=ÜÉíáãÉí
éÉå~äÉ= âìåÇØê= éÉêëçå~îÉ= èØ= á
â~åØ=âçåíê~Ä~åÇì~êÒI=â~=íÜØåØ
éêçâìêçêá=póä~K
jØ= OR= ÇÜàÉíçê= éêÉëáÇÉåíá= á
pÉêÄáëØI= ^äÉâë~åÇ~ê= sì´áèI= â~
ÇÉâä~êì~ê=ëÉ=åØ=îÉêá=íØ=hçëçîØë
â~= Ñáääì~ê= î~âëáåáãá= âìåÇØê
âçêçå~îáêìëáíI= ãÉ= î~âëáåØå= É
âçãé~åáîÉ= mÑáòÉêL_áçkqÉÅÜÒI
É= Åáä~= â~= ~êêáíìê= åØ= pÉêÄá= é~ê~

Çáë~=ÇáíØëÜK
jØ= OS= ÇÜàÉíçêI= éØêãÉë= åàØ
ÇÉâä~ê~íÉ= éØê= ãÉÇá~I= nÉîÉêá~
åØ=ÇÉíóêØ=É=hçëçîØë=â~=íÜØåØ=ëÉ
áåëíáíìÅáçåÉí= É= hçëçîØë= åìâ
â~åØ= é~ëìê= ~ëåàØ= âçãìåáâáã
òóêí~ê= ãÉ= áåëíáíìÅáçåÉí= É
pÉêÄáëØ= åØ= äáÇÜàÉ= ãÉ= âØíØ
´ØëÜíàÉI= ~ë= éØêãÉë= òóê~îÉ
åÇØêäáÇÜØëÉI= ~ë= ãÉ
åÇØêãàÉíØëáãáå= É= Ä~ëÜâØëáëØ
åÇØêâçãÄØí~êÉK= kØëÉ= âØíç
î~âëáå~= â~åØ= ÜóêØ= åØ= hçëçîØ
éØêãÉë=êêìÖØîÉ=áäÉÖ~äÉI=~íØÜÉêØ
áåëíáíìÅáçåÉí= É= hçëçîØë= Çç= íØ
åÇØêã~êêáå=ã~ë~í=É=åÉîçàëÜãÉ
äáÖàçêÉ= åÇ~à= éÉêëçå~îÉ= íØ
éØêÑëÜáêØ= åØ= âØíØ= ~âíáîáíÉí
áäÉÖ~äI= âçåíê~Ä~åÇáã= ãÉ
Ä~êå~ÒI= ØëÜíØ= íÜØåØ= åØ
ÇÉâä~ê~íØå= É= nÉîÉêáëØ= åØ
ÇÉíóêØ=íØ=hçëçîØëK
jáåáëíêà~=åØ=ÇÉíóêØ=É=mìåØîÉ=íØ
g~ëÜíãÉ= É= hçëçîØëI= jÉäáò~

e~ê~Çáå~àJpíìÄää~I=â~=íÜØåØ=ãØ
OT= ÇÜàÉíçê= ëÉ= Üóêà~= áäÉÖ~äÉ= åØ
hçëçîØ= É= Çáë~= éêçÇìâíÉîÉ
Ñ~êã~ÅÉìíáâÉ= åÖ~= pÉêÄá~
éØêÄØå= ëÜâÉäàÉ= Ñä~Öê~åíÉ= íØ
j~êêØîÉëÜàÉë= éØê= sìä~í
açÖ~åçêÉ=ÇÜÉ=~ë~à=éØê=kàçÜàÉå
oÉÅáéêçâÉ= íØ= `ÉêíáÑáâ~í~îÉ
c~êã~ÅÉìíáâÉÒI= íØ= Åáä~í= à~åØ
~êêáíìê= åØ= âì~ÇØê= íØ= Çá~äçÖìí
íÉâåáâ= åØ= îáíáå= OMNRK= pÉêÄá~
ÇÜÉ= òóêí~êØ= íØ= ä~êíØ= íØ= ë~àI= ãÉ
îÉéêáãÉí=É=ãì~àîÉ=íØ=ÑìåÇáíI=ëá
ÇÜÉ= ãÉ= ëÜâÉäàÉí= É
î~òÜÇìÉëÜãÉI= â~åØ= êêÉòáâì~ê
ëáÖìêáåØ= ëÜíÉíØêçêÉ= íØ= hçëçîØë
ÇÜÉI= êêàÉÇÜáãáëÜíI= â~åØ
åØéØêâØãÄìê= ÖàáíÜØ= éêçÅÉëáå
ÇÜÉ=íØ=~êêáíìê~í=É=åçêã~äáòáãáí
íØ=ã~êêØÇÜØåáÉîÉ=ãÉë=hçëçîØë
ÇÜÉ=pÉêÄáëØI= ëá=åØ=r~ëÜáåÖíçåI
~ëÜíì= ÉÇÜÉ= åØ= _êìâëÉäÒI= â~
íÜØåØ=e~ê~Çáå~à=píìÄää~=åØ=åàØ
éçëíáã=åØ=c~ÅÉÄççâÒK

páëíÉãá= ëÜØåÇÉíØëçê= åØ
âçãìå~í=ãÉ=ëÜìãáÅØ=ëÉêÄÉ=åØ
hçëçîØ= Ñìåâëáçåçå= ÄêÉåÇ~
ëáëíÉãáí= ëÉêÄK= s~âëáå~
mÑáòÉêL_áçkqÉÅÜÒ=â~=~êêáíìê=åØ
pÉêÄá=ãØ=OO=ÇÜàÉíçêK
oÉäÒ=â~=ã~êêØ=îÉëÜ=ëÉ=î~âëáå~í
åìâ= â~åØ= ÜóêØ= åØ= hçëçîØ
éØêãÉë= båíáí= íØ= pÜØåÇÉíáí
mìÄäáâI=á=Åáäá=Ñìåâëáçåçå=ÄêÉåÇ~
ëáëíÉãáí=ëÉêÄ=åØ=îÉêáK
jáåáëíêá= åØ= ÇÉíóêØ= á
pÜØåÇÉíØëáëØI= ^êãÉåÇ= wÉã~àI
â~= íÜØåØ= åØ= ÑìåÇà~îØ= ëÉ
hçëçî~I= ãØ= T= ÇÜàÉíçêI= â~
~éäáâì~ê= òóêí~êáëÜí= åØ
éêçÖê~ãáå= `ls^uI= éØê
ëáÖìêáãáå= É= î~âëáåØë= âìåÇØê
ëØãìåÇàÉë= `çîáÇJNVK= `ls^u
ØëÜíØ= éêçÖê~ã= á= lêÖ~åáò~íØë
_çíØêçêÉ= íØ=pÜØåÇÉíØëáëØI= á= Åáäá
ëóåçå=ëÜéØêåÇ~êàÉå=É=î~âëáåØë
âìåÇØê= âçêçå~îáêìëáí= ÉÇÜÉ= åØ
îÉåÇÉ=ãØ=íØ=î~êÑê~K

Nisin hetimet për hyrjen 
e vaksinave në veri 

fåëíáíìíá=hçãÄØí~ê=á=pÜØåÇÉíØëáëØ=mìÄäáâÉ
EfhpÜmhF=â~=åàçÑíì~ê=ëÉ=íØ=ÜØåØå=åØ=hçëçîØ
à~åØ=ëÜØåì~ê=ÉÇÜÉ=íÉíØ=ê~ëíÉ=íØ=íØ=îÇÉâìêîÉ
åÖ~=`çîáÇJNVK=kØ=ê~éçêíáå=Çáíçê=íØ=fhpÜmhJëØ
ÄØÜÉí=ãÉ=ÇáàÉ=ëÉI=Ä~òì~ê=åØ=N=MMO=ãçëíê~=íØ
íÉëíì~ê~=åÖ~=éÉêëçå~í=É=ÇóëÜì~ê=ãÉ=`çîáÇI
NUN=â~åØ=Ç~äØ=éçòáíáîÉK=jÉ=ëÜáÑê~í=É=ÑìåÇáíI
åìãêá=á=éØêÖàáíÜëÜØã=á=íØ=áåÑÉâíì~êîÉ=ãÉ
`çîáÇ=åØ=hçëçîØ=~êêáå=åØ=RM=UMNK=mêÉà=íóêÉI=N
PNT=é~ÅáÉåíØ=â~åØ=îÇÉâìê=ÇÜÉ=PV=VSV=à~åØ
ëÜØêì~ê
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peqfjbI=OU=aegbqlo EboF=J bÇÜÉ
éëÉ=Öà~íØ=ÖàáíÜØ=îáíáíI=hçãìå~=É
pÜíáãÉë= â~= èÉåØ= É= ~åÖ~òÜì~ê
ÇÜÉ= É= éØêâìëÜíì~ê= éØê
ãÄêçàíàÉå= ÇÜÉ= åÇáÜãØå= éØê
èóíÉí~êØíI= aêÉàíçêá~= éØê
pÜØåÇÉíØëá= ÇÜÉ= jáêØèÉåáÉ
pçÅá~äÉ= EapejpFI= éØêãÉë
nÉåÇêØë= éØê= mìåØ= pçÅá~äÉ
EnmpFI= â~= ëÜíì~ê= ~âíáîáíÉíáå= É

îÉíI= åØ= âØíØ= ÑìåÇ= îáíI= èØ= íÛá
åÇáÜãçàØ= Ñ~ãáäàÉí= ëâ~ãåçêÉ
éØêãÉë=é~âçîÉ=ìëÜèáãçêÉ=ÇÜÉ
ÜáÖàáÉåáâÉK
pÜéØêåÇ~êà~= É= âØíóêÉ= é~âçîÉ
éç=ÄØÜÉí=åÖ~=ÉâáéÉí=É=apejpJ
ëØI= íØ=ãÄØëÜíÉíìê=åÖ~=nmpI= íØ
Åáä~í= ì= ÇØêÖçÜÉå= åØéØê= ëÜíØéá
Ñ~ãáäàÉîÉ=ãÉ=åÉîçàØK
kØ= âØíØ= ~âíáîáíÉí= íØ= ÜØåØå= â~

ã~êêØ= éàÉëØ= ÉÇÜÉ= ÇêÉàíçêá= á
apÜjpJëØI=jìëØ=_~Ñíáì=ÇÜÉ=ìK
ÇK=á=nmpJëØI=_ìêáã=c~òäáìK==
aêÉàíçêá= jìëØ= _~Ñíáì= â~
ëÜéêÉÜìê= ãáêØåàçÜàÉå= ÇÜÉ
Ñ~äØåÇÉêçá=éìåØíçêØí=É=nmpJëØI
íØ= ÅáäØíI= éØêîÉ´= éìåØîÉ= ÇÜÉ
ÇÉíóê~îÉ=òóêí~êÉI=â~åØ=èÉåØ= íØ
Ö~íëÜØã= åØ= ´Çç= âçÜØ= íØ
âêóÉàåØ=âØíç=~âíáîáíÉíÉ=Üìã~åÉ

Öà~íØ= ÖàáíÜØ= îáíáíI= ëáÇçãçë= í~åá
âìê= à~åØ= ÇìâÉ= ì= ëÜéØêåÇ~êØ
SUR= é~âç= åØ= îäÉêØ= ONMPVKUP
ÉìêçK
nØ= åÖ~= Ñáääáãá= á= é~åÇÉãáëØI
hçãìå~=É=pÜíáãÉëI=ÖàÉÖàØëáëÜí
apÜjp=åÖ~=ÄìñÜÉíá= îÉíà~âI= â~
åÇ~êØ= VUR= é~âç= åÇáÜã~
Ñ~ãáäàÉîÉ=ãÉ=åÉîçàØI=åØ=îäÉêØ=íØ
éØêÖàáíÜëÜãÉ=QMSQQKUP=ÉìêçI=é~

ääçÖ~êáíìê= åÇáÜã~í= É= íàÉê~= íØ
çÑêì~ê~=åÖ~=Ä~ëÜâØéìåáãá=ãÉ
Ççå~íçêØí= É= ëÜìãíØI= íØ= ÅáäØí
ãÉêáíçàåØ= Ñ~äØåÇÉêáãI= íÜçíØ
ÇêÉàíçêá= _~ÑíáìK= ^á= â~= íÜØåØ= ëÉ
apÜjpJà~= ãÄÉíÉí= É
éØêâìëÜíì~ê= éØê= éØêÅàÉääàÉå= É
ÖàÉåÇàÉë=ëçÅá~äÉ=íØ=Ñ~ãáäàÉîÉ=ãÉ
åÉîçàØI= éØêãÉë= ãÉâ~åáòã~îÉ
íØ=îÉí=ëá´=ØëÜíØ=nmpJà~K

Vazhdon ndihma për familjet skamnore 
në Komunën e Shtimes

Prokurori tërhiqet nga ndjekja penale e Safet
Krasniqit, shkak mungesa e provave

^K=j^so^g

mofpeqfk¦I= OU= aegbqlo J
^Çãáåáëíê~í~= q~íáãçêÉ= É
hçëçîØë=E^qhF=ãØ=OQ=ÇÜàÉíçê
OMOMIâ~=éê~åì~ê=~âíÖàóâáãáå
ãÉ= åìãØê= OMNVWOVNPQQI= íØ
ã~êêØ= ãØ= NN= ÇÜàÉíçê= OMOM
åÖ~= aÉé~êí~ãÉåíá= péÉÅá~ä
éê~åØ= dàóâ~íØë= qÜÉãÉäçêÉ
åØ= mêáëÜíáåØK= i~àãá= ØëÜíØ
ÄØêØ= ãÉ= ÇáàÉ= åØéØêãàÉí= åàØ
åàçÑíáãá=åÖ~=^qhJà~K=kØ=âØíØ
~âíÖàóâáã=mêçâìêçêá=á=pÜíÉíáíI
åØ= ãìåÖÉëØ= íØ= éêçî~îÉI
íØêÜáèÉí= åÖ~= åÇàÉâà~= éÉå~äÉ

âìåÇØê= íØ= ~âìòì~êáí= òK= p~ÑÉí
hê~ëåáèáI= é~ëá= åÖ~= éêçî~í= É
~Çãáåáëíêì~ê~= åìâ= ØëÜíØ
îØêíÉíì~ê= ëÉ= á= åàØàíá= â~
íÉàâ~äì~ê= âçãéÉíÉåÅ~í= É= íáà
òóêí~êÉI= ~éç= èØ= åìâ= á= â~
éØêãÄìëÜìê= ÇÉíóê~í= É
éØêÅ~âíì~ê~=ãÉ= äáÖàK=kØ= âØíØ
~âíÖàóâáã= íÜìÜÉí= ëÉ= òK
hê~ëåáèá= åìâ= á= â~= ëÜâ~âíì~ê
ÇØã= _ìñÜÉíáí= íØ= oÉéìÄäáâØë
ëØ= hçëçîØëK= _~òì~ê= åØ= âØíØ
~âíÖàóâáã= ØëÜíØ= îØêíÉíì~ê= ëÉ
òóêí~êá= åØ= Ñà~äØ= á= ~âìòì~ê= â~
éØêãÄìëÜìê= íØ= ÖàáíÜ~
çÄäáÖáãÉí= äáÖàçêÉ= ÇÜÉ= íØ
ÖàáíÜ~=îÉéêáãÉí= à~åØ=ÄØêØ=åØ

âççêÇáåáã= ãÉ= éêçâìêçêáå= É
´ØëÜíàÉë= ÇÜÉ= ëÉ= á= åàØàíá= â~

èÉåØ= á= éØêÑëÜáêØ= ÇÜÉ= á
åàçÑíì~ê= éØê= íØ= ÖàáíÜ~

îÉéêáãÉí= É= áåëéÉâíçêØîÉ
ÜÉíìÉëÒI=â~=åàçÑíì~ê=^qhJà~K
^qhJà~= â~= ÄØêØ= ãÉ= ÇáàÉ= éØê
çéáåáçåáå= éìÄäáâ= ëÉ= ê~ëíá= â~
íØ= ÄØàØ= ãÉ= ~âí~âìòØå= É
åÖêáíìê= åÖ~= mêçâìêçêá~
péÉÅá~äÉ= É= hçëçîØë= åìãØê
MVLNVK= ̂ qh= åàçÑíçå
çéáåáçåáå=éìÄäáâ=ëÉ=îÉéêáãÉí
É= åÇØêã~êê~= åÖ~= òóêí~êØí= É
^qhJëØ= äáÇÜìê= ãÉ= âØíØ= ê~ëíI
éçê= ÉÇÜÉ= éØê= ê~ëíÉí= É
ãØÜÉêëÜãÉ= íØ= òóêí~êØîÉ= íØ
ÜÉíì~ê= íØ= ÄØê~= éìÄäáâÉ= åØ
ãÉÇá~I= â~åØ= èÉåØ= åØ
Ü~êãçåá= íØ= éäçíØ= ãÉ= äáÖàáåÒI
â~=åàçÑíì~ê=^qhJà~K
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mofpeqfk¦I= OU= aegbqlo J mØê
Ñ~ãáäàÉå= É= cáíçêÉ= jìê~íáíI= PT
îàÉ´ÉI= åØåØ= É= íêÉ= ÑØãáàØîÉI
áëÜíÉ=É=îØëÜíáêØ=èØ=í~=ãÄóääåáå
ãì~àáåI= é~ëá= Öà~íØ= âçÜØë= âìê
åØ=hçëçîØ= áëÜáå=åØ= Ñìèá=ã~ë~
íØ=~ëÜéê~=íØ=áòçäáãáíI=Äìêêá=á=ë~à
ì=éÉòìääì~=åÖ~=éìå~K
qØ= ~êÇÜìê~í= ãìàçêÉ= åØ= âØíØ
Ñ~ãáäàÉ= é~ê~= é~åÇÉãáëØ= áëÜáå
QMM= ÉìêçI= éçê= ãÉ= ä~êÖáãáå= É
Ä~ëÜâØëÜçêíáí= åÖ~= éìå~= ~í~
ãÄÉíØå= ÉÇÜÉ= é~= íçK= m~ë= Çáë~
ãì~àëÜ= é~= éìåØI
Ä~ëÜâØëÜçêíáåI=íÜçíØ=cáíçêà~I=É
âíÜóÉå= åØ= éìåØI= éçê= àç= ãÉ
é~ÖØ= íØ= åàØàíØI= ãáêØéç= NMM
Éìêç= ãØ= é~âK= hàç= É= êØåÇçá
ÉÇÜÉ=ãØ= ëÜìãØ= àÉíØå=É=âØë~à
Ñ~ãáäàÉK= kØ= Ñ~ãáäàÉå= íçåØ
éìåçå=îÉíØã=ÄìêêáI=íØ=~êÇÜìê~
íØ= íàÉê~= åìâ= âÉãá= ÉÇÜÉ= ~íáà
Öà~íØ= é~åÇÉãáëØ= á~= â~åØ
òîçÖØäì~ê= é~ÖØåK= m~åÇÉãá~
å~=â~=éêÉâìê= íØ= ÖàáíÜØîÉK= g~åØ
òîçÖØäì~ê= íØ= ~êÇÜìê~í= åØ
Ñ~ãáäàÉå= íçåØK= m~= éìåØ= ÇÜÉ
áòçäáã= åØ= íØ= åàØàíØå= âçÜØÒI
íÜçíØ=~àçK
m~ëá= íØ= ~êÇÜìê~í= åØ= Ñ~ãáäàÉå
jìê~íá= ì= òîçÖØäì~åI= cáíçêà~
íÜçíØ= èØ=ì= ÇÉíóêì~= íØ= âØêâçàØ
éìåØ= ëá= åÇáÜãØëÉ= ëÜíØéá~âÉK
bÇÜÉ=ìåØ=à~ã=áåíÉêÉëì~ê=éØê
éìåØI=éçê=é~åÇÉãá~=ãÄóääá=íØ
ÖàáíÜ~I= åìâ= â~= éìåØK= mìåçà
ÜÉêØ= é~ë= ÜÉêÉI= àç= êêÉÖìääáëÜíÒI
íÜçíØ=~àçK==cØãáàØí=É=cáíçêÉëI=Çó
íØ=ãçëÜØë=NR=ÇÜÉ=NS=îàÉ´=ÇÜÉ
åàØ=á=ãçëÜØë=U=îàÉ´I=åìâ=~êêáàåØ
íÛá= âÉåØ= íØ= ÖàáíÜ~= ÖàØê~í= É
åÉîçàëÜãÉ= ~éç= ÖàØê~í= íØ= Åáä~í
~êêáåáå= íÛá= âáëÜáå= é~ê~
é~åÇÉãáëØK= pÜéÉåòáãÉí= ì
êêáíØå= åØ= é~åÇÉãáI= é~Ö~í= ì
òîçÖØäì~å= åìâ= É= Çá= ëÉ= ëá= á~
Ç~äáã=ãÉ=âØíç=é~ê~ÒI=ëÜíçå=~àçK

Nga 800 euro të hyra
mujore, në 400

jÉ=åàØ=éêçÄäÉã=íØ=åÖà~ëÜØã=ì
éØêÄ~ää= ÉÇÜÉ= Ñ~ãáäà~
éÉë~åØí~êØëÜÉ= pÉäáã~àK= m~ê~
é~åÇÉãáëØ=ÖàáíÜ´â~=áëÜíÉ=ãáêØI
íÜçíØ= ^ÖáãáI= âêóÉÑ~ãáäà~êK= qØ
Üóê~í=ãìàçêÉ= åØ= Ñ~ãáäàÉ= áëÜáå
UMM= Éìêç= é~ëá= èØ= éìåçåáå= Çó
~åØí~êØ= íØ=âØë~à= Ñ~ãáäàÉàÉK=mçêI
èóëÜ= åØ= ã~êëI= âìê= èÉîÉêá~
îÉåÇçëá= ã~ë~í= éØê

é~ê~åÇ~äáãáå= É= éØêÜ~éàÉë= ëØ
âçêçå~îáêìëáíI= ~í~= ãÄÉíØå= é~
éìåØ=ÇÜÉ=ì=êáâíÜóÉå=åØ=îÉåÇÉí
É= íóêÉ= íØ=éìåØë=îÉíØã=é~ë= íêÉ
ãì~àîÉK
dà~íØ= âØë~à= âçÜÉ= ~í~= ãçêØå
îÉíØã=åÖ~=NTM=Éìêç=ÇÜÉ=~ëÖàØ
ãØ= ëÜìãØK= råØ= ÇÜÉ= Çà~äá= ì
âíÜóÉã= åØ= éìåØI= éçê= àç= ãÉ
é~Ö~í=èØ=á=âÉãá=é~ëìêI=Çó=ÜÉêØ
ãØ=é~âI= éê~= åÖ~= OMM= Éìêç= åØ
ãì~àI=åÖ~=QMM=ë~=á=âÉãá=é~ëìêK
mìå~= É= åàØàíØ= É= é~ê~=ãØ= é~âI
ëÛÉ= Çá= èóëÜ= Çç= íØ= â~äçàØ= âàçÒI
íÜçíØ=~áK
hàç= É= êØåÇçá= ÄìñÜÉíáå= É
Ñ~ãáäàÉë=ëØ=íóêÉ=ÇÜÉ=ÖàáíÜ´â~=ì
êÉÇìâíì~K= pÜìãØ= ÖàØê~I= íÜçíØ
~áI= èØ= á= âáëÜáå= ÄäÉêØ= é~ê~
é~åÇÉãáëØI= í~ëÜãØ= åìâ
~êêáàåØI= é~ëá= èØ= ÄìñÜÉíá
Ñ~ãáäà~ê= ì= î~êÑØêì~= éØê= QMM
Éìêç=åØ=ãì~àK=mç=íØ=íÜÉã=èØ
ÖàáíÜ´â~= â~= åÇêóëÜì~êI= àÉãá
âêÉàí= åÇêóëÜÉ= ëçí= âê~Ü~ëì~ê
ãÉ= é~ê~= åàØ= îáíáK= hÉãá= é~ëìê
âìëÜíÉ= íØ= ãáê~I= ´Ñ~êØ= â~ã
Ç~ëÜìê= â~ã= ÄäÉêØI= í~åá= àçI
ÇìÜÉí= íÛá= êì~à= é~ê~íØI= ëÉ= åìâ
Ç~äáå=ÇÉêá= åØ= ÑìåÇ= íØ=ãì~àáíÒI

íÜçíØ= ~áK= dàáíÜ´â~= åÇêóëÜçá
éØê= åÉI= éçê= äìíÉãá= íØ= àÉãá
ëÜØåÇçëÜ= ÇÜÉ= íØ= â~äçàØ= âàç
é~åÇÉãá=ë~=ãØ=ëÜéÉàíÒI=ëÜíçå
~áK
páé~ë= íØ=ÇÜØå~îÉ= íØ=^ÖàÉåÅáëØ
ëØ pí~íáëíáâ~îÉ=íØ=hçëçîØëI=åØëÉ
âê~Ü~ëçÜÉå= ´ãáãÉí= É= ãì~àáí
åØåíçê= OMOM= ãÉ= ãì~àáå
åØåíçê=íØ=îáíáí=íØ=â~äì~êI=íÜìÜÉí
ëÉ= åØ= éØêÖàáíÜØëá= ´ãáãÉí= É
âçåëìãáí= â~åØ= éØëì~ê= êØåáÉ
éêÉà=JMKPJéØêèáåÇØëÜK
oØåáÉ=íØ=´ãáãÉîÉ=â~=é~ëìê=åØ
éêçÇìâíÉí= ëá= éÉãØíI= îÉëÜàÉI
ÄäÉêàÉ= íØ= ~ìíçãàÉíÉîÉI
éØêÇçêáã= íØ= é~àáëàÉîÉ= éØê
íê~åëéçêí= éÉêëçå~ä= É= íØ= íàÉê~K
mçêI=êêáíàÉ=íØ=´ãáãÉîÉ=â~=é~ëìê
åØ= éêçÇìâíÉí= É= éØêÇáíëÜãÉ= ëá
Äìâ~= ÇÜÉ= ÇêáíÜØê~íI= ãáëÜáI
èìãØëÜíáI= Çà~íÜá= ÇÜÉ= îÉòØíI
î~àê~í=ÇÜÉ=óåÇóê~íI=éÉêáãÉí=É
íàÉê~K

Pa të dhëna për 
buxhetet familjare

fåëíáíìÅáçåÉí= åØ= hçëçîØ= åìâ
â~åØ=éìÄäáâì~ê=ÉåÇÉ=íØ=ÇÜØå~

íØ= ë~âí~= ëÉ= ë~= à~åØ= éêÉâìê
ÄìñÜÉíÉí= Ñ~ãáäà~êÉK= mç= ~ëÜíìI
åìâ=â~= íØ=ÇÜØå~=òóêí~êÉ=ÉÇÜÉ
ë~=ØëÜíØ=åìãêá=á=èóíÉí~êØîÉ=èØ
ì= ä~êÖì~å= åÖ~= éìå~= Öà~íØ
é~åÇÉãáëØK
qØ= ÇÜØåØ= íØ= éØê~ÑØêí~= à~éáå
ëÜçè~í~í= ÉâçåçãáâÉK= lÇ~
bâçåçãáâÉ=É=hçëçîØë=åØ=Ä~òØ
íØ=åàØ=ëíìÇáãá=â~=íÜØåØ=ëÉ=à~åØ
êêÉíÜ= PM= ãáàØ= îÉåÇÉ= éìåÉ= íØ
ÜìãÄìê~= Öà~íØ= é~åÇÉãáëØI
åÇØêâ~è=páåÇáâ~í~=É=m~î~êìê=É
pÉâíçêáí= mêáî~í= ÑäÉí= éØê= åàØ
åìãØê=ÇÉêá=åØ=NMM=ãáàØK=mçêI=íØ
ÇÜØå~í= É=jáåáëíêáëØ= ëØ= mìåØë
ÇÜÉ= jáêØèÉåáÉë= pçÅá~äÉ= ÇÜÉ
hêóèáí= íØ= hìè= íØ= hçëçîØë
íêÉÖçàåØ= ëÉ=åìãêá= á= Ñ~ãáäàÉîÉI
íØ= Åáä~í= ÜóàåØ=åØ= â~íÉÖçêáåØ= É
Ñ~ãáäàÉîÉ=íØ=î~êÑê~I=ØëÜíØ=êêáíìê
Öà~íØ=âçÜØë=ëØ=é~åÇÉãáëØK
páé~ë=íØ=ÇÜØå~îÉ=íØ=jáåáëíêáëØ
ëØ= mìåØëI= Öà~íØ= é~åÇÉãáëØ
åìãêáí= íØ= Ñ~ãáäàÉîÉ= ãÉ
~ëáëíÉåÅØ=ëçÅá~äÉ=OQ=OOV=á=à~åØ
ëÜíì~ê=ÉÇÜÉ=ãØ=ëÜìãØ=ëÉ=RRM
Ñ~ãáäàÉK= pÜìã~= É= ãàÉíÉîÉ= èØ
âØíç= Ñ~ãáäàÉ= ã~êêáå= åÖ~
nÉîÉêá~= É= hçëçîØë= ØëÜíØ= éêÉà

RM=ÇÉêá=åØ=NRM=ÉìêçëÜ=åØ=ãì~àI
î~êØëáëÜí= åÖ~= åìãêá= á
~åØí~êØîÉK

Rritet numri i familjeve të
varfra

kìãêáí=éêÉà=NQ=ãáàØ= Ñ~ãáäàÉîÉ
íØ= î~êÑê~= íØ= ÉîáÇÉåíì~ê~= ëáé~ë
íØ=ÇÜØå~îÉ=íØ=hêóèáí=íØ=hìè=íØ
hçëçîØë= Öà~íØ= é~åÇÉãáëØ= á
à~åØ= ëÜíì~ê= ÉÇÜÉ= ëÜìãØ= íØ
íàÉê~K=páé~ë=íØ=ÇÜØå~îÉ=òóêí~êÉI
_êìíç=mêçÇÜáãá=sÉåÇçê=E_msF
éØê=îáíáå=OMNV=áëÜíÉ=ãØ=ëÜìãØ
ëÉ= TKN= ãáäá~êÇØ= ÉìêçI= âìêëÉ
_msJà~= éØê= âçâØ= Ä~åçêá= â~
èÉåØ= P= RSS= ÉìêçI= éØêÇÉêáë~
êêáíà~=êÉ~äÉ=ÉâçåçãáâÉ=â~=èÉåØ
QKO=éØê=èáåÇK
dìîÉêå~íçêá= á= _~åâØë
nÉåÇêçêÉ= á= oÉéìÄäáâØë= ëØ
hçëçîØëI= cÉÜãá= jÉÜãÉíáI= â~
ÄØêØ= ãÉ= ÇáàÉ= ëÉ= ëá= êÉòìäí~í= á
ã~ë~îÉ= éØê= é~ê~åÇ~äáãáå= É
éØêÜ~éàÉë= ëØ= `çîáÇJNVI
Éâçåçãá~= É= hçëçîØë= åØ= îáíáå
OMOM=Çç= íØ= ëÜØåçàØ= êØåáÉ=ÇÉêá
åØ=TKO=éØê=èáåÇK

Buxheti i rënduar i familjeve 
në pandemi

mofpeqfk¦I= OU= aegbqlo J
jáåáëíêá~= É= mìåØë= ÇÜÉ
jáêØèÉåáÉë= pçÅá~äÉ= âØíç= ÇáíØ
â~= åáëìê= ÉâòÉâìíáãáå= É
éÉåëáçåÉîÉI= ãáêØéç= àç= íØ
ÖàáíÜØ= â~åØ= ~êêáíìê= íÛá= ã~êêáå
âØíç=ãàÉíÉK=aáë~=èóíÉí~êØ=à~åØ
~åâì~ê= ëÉ= åìâ= á= â~åØ= ã~êêØ
é~ê~íØ= É= íóêÉI= É= éØê= åàØ= ÖàØ= íØ
íáääØ=åÖ~=jmjpJà~=â~åØ=íÜØåØ
ëÉ=éêçÄäÉãá=ØëÜíØ=íÉ=qÜÉë~êá= á

pÜíÉíáíK
kØ= åàØ= éØêÖàáÖàÉ= éØê
qÉäÉÖê~ÑáåÒ= åÖ~= âàç= ãáåáëíêá
â~åØ=íêÉÖì~ê=ëÉ=ØëÜíØ=ÄØêØ=åàØ
Ö~Äáã= íÉâåáâ= åÖ~= qÜÉë~êá= á
pÜíÉíáí= ÇÜÉ= ëÉ= éØê= âØíØ= ~êëóÉ
åàØ= éàÉëÉ= åìâ= áì= â~åØ= Ç~äØ
éÉåëáçåÉíK= ¦ëÜíØ= ÄØêØ= åàØ
äØëÜáã= íÉâåáâ= åÖ~= qÜÉë~êá= á
pÜíÉíáí=ÇÜÉ=éØê=âØíØ=~êëóÉ=åàØ
éàÉëÉ= åìâ= ì= à~åØ= ÉâòÉâìíì~ê

éÉåëáçåÉíK= ¦ëÜíØ= ÇìâÉ= ì
éìåì~ê= èØ= âó= Ö~Äáã= íØ
êêÉÖìääçÜÉí= ë~= ãØ= ëÜéÉàí= ÇÜÉ
íØ= ÉâòÉâìíçÜÉå= ãàÉíÉí= éØê
éàÉëØå=É=ãÄÉíìêÒI= â~åØ= íÜØåØ
åÖ~= jáåáëíêá~= É= mìåØë= ÇÜÉ
jáêØèÉåáÉë=pçÅá~äÉK
nÉîÉêá~= É= hçëçîØë= ëØ= ÑìåÇãá
â~=åÇ~êØ=TKR=ãáäáçåØ=Éìêç=éØê
ëìÄîÉåÅáçåáãáå= É= ëâÉãØë
éÉåëáçå~äÉK

Ministria e Punës sqaron përse nuk janë
ekzekutuar një pjesë e pensioneve
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mlargbs¦I= OU= aegbqlo EboF= J
hêóÉí~êá= á= hçãìåØë= ëØ
mçÇìàÉîØëI=pÜéÉàíáã=_ìääáèáI=â~
éêáíìê=íØ=ÜØåØå=åàØ=ÇÉäÉÖ~Åáçå
íØ=hØëÜáääáí=íØ=_~ëÜâØëáëØ=fëä~ãÉ
åØ=mçÇìàÉîØI=èØ=âêóÉëçÜÉà=åÖ~

âêóÉí~êá= jÉåëìê= eçíáK= dà~íØ
í~âáãáí= ØëÜíØ= ÄáëÉÇì~ê= éØê
íÜÉääáãáå=É=Ä~ëÜâØéìåáãáí=åØ
ãÉë=íØ=Çó=áåëíáíìÅáçåÉîÉK==
hêóÉí~êá=á=hØëÜáääáí=íØ=_~ëÜâØëáëØ
fëä~ãÉ= íØ= mçÇìàÉîØëI= jÉåëìê

eçíáI=â~=âØêâì~ê=éØêâê~ÜàÉ=éØê
éêçàÉâíÉ= íØ= åÇêóëÜãÉI= ãÉ
íÜÉâë= íØ= îÉ´~åíØ= éØê
ãáêØãÄ~àíàÉå= É= î~êêÉò~îÉ
åØéØê=äçâ~äáíÉíÉ=íØ=åÇêóëÜãÉ=íØ
âçãìåØë=ëçåØK

hêóÉí~êá=_ìääáèá=â~=Ñ~äØåÇÉêì~ê
éØêÑ~èØëìÉëáí= É= h_fJëØ= éØê
îáòáíØå= ÇÜÉ= â~= éêÉãíì~ê
íÜÉääáã= íØ=Ä~ëÜâØéìåáãáí=ÇÜÉ
éØêâê~ÜàÉå=É=âçãìåØë=éØê=âØíØ
áåëíáíìÅáçåK

Bulliqi pret përfaqësues të Këshillit të Bashkësisë Islame në Podujevë

dgfi^kI= OU= aegbqlo EboF= J
_~ëÜâ~íÇÜÉí~êØí= åÖ~= wîáÅê~
â~åØ=ÇØêÖì~ê=NRM=ÇÜìê~í~=éØê
ÑØãáàØí=ãÉ=~ÑíØëá=íØ=âìÑáòì~ê~
åØ=dàáä~å=éØê=åÇÉê= íØ= ÑÉëí~îÉ
íØ= ÑìåÇîáíáíK= kØ= ÉãØê= íØ
Ä ~ ë Ü â ~ í Ç Ü É í ~ ê Ø î É I
Ççå~Åáçåáå= É= â~= âçåÑáêãì~ê
íØ= ÜØåØå= Ä~ëÜâ~íÇÜÉí~êá
hìëÜíêáã= gÉíáëÜá= åØ= í~âáãáå
ãÉ= åØåâêóÉí~êáå= É= dàáä~åáíI
^êÄØê= fëã~àäáI= á= Åáäá
ëÜçèØêçÜÉà= åÖ~= ÇêÉàíçêá= éØê
pÜØåÇÉíØëá= ÇÜÉ= jáêØèÉåáÉ
pçÅá~äÉI= pÉä~ãá= uÜÉã~áäáK
fëã~àäá=â~=íÜØåØ=ëÉ=âó=~âëáçå=á
íóêÉ= ØëÜíØ= êÉòìäí~í= á
~íÇÜÉÇ~ëÜìêáëØ= ÇÜÉ
éØêâìëÜíáãáí= éØê= îÉåÇáå= É
íóêÉI= Ñ~ãáäàÉí= É= ãÄ~êØ
ëÜçèØêáëØK= oçäá= á= Çá~ëéçêØë
ØëÜíØ= àÉíáâ= åØ= ãÄ~êØ
éÉêáìÇÜ~í= éØê= òÜîáääáãáå= É
îÉåÇáí=íØ=íóêÉI=âçåëçäáÇáãáí=íØ

ëÜíÉíØëáëØI= îÉ´~åØêáëÜí= éØê
åÇáÜãØå= É= ã~ÇÜÉ= èØ= à~éáå
éØê= Ñ~ãáäàÉí=É= íóêÉ=åØ=hçëçîØK
c~äÉãáåÇÉêáí= hìëÜíêáãáí= ÇÜÉ
ãÄ~êØ= ëÜçèØêáëØ= ëØ= íáà= éØê

îìääåÉí~êáòãáå= ÇÜÉ
éØêâìëÜíáãáå= éØê= íÛá= ÖØòì~ê
òÉãê~í=É=ÑØãáàØîÉ=í~åØ>=wçíá=àì
ëÜéØêÄäÉÑíØ= éØê= ãìåÇáå= ÇÜÉ
ë~âêáÑáÅØåÒI=â~=íÜØåØ=fëã~àäáK

150 dhurata për fëmijët me
aftësi të kufizuara në Gjilan nga
bashkatdhetarët në Zvicër

mofpeqfk¦I= OU= aegbqlo EboF= J
jáåáëíêá~= É= mìåØîÉ= íØ
_êÉåÇëÜãÉI= êÉëéÉâíáîáëÜí
^ÖàÉåÅá~= éØê= oÉÖàáëíêáã= `áîáäI
åàçÑíçå=èóíÉí~êØí=É=hçãìåØë=ëØ
pÜíáãÉë= ëÉ= à~åØ= éÉòìääì~ê
éØêâçÜØëáëÜí= ëÜØêÄáãÉí= éØê
é~äØ=åØ=nÉåÇêØå=éØê=oÉÖàáëíêáã
íØ= ^ìíçãàÉíÉîÉ= åØ= âØíØ
âçãìåØK= ^êëóÉà~= É= âØíáà

éÉòìääáãá= ØëÜíØ= éØê= ëÜâ~â= íØ
ÇóëÜáãáí= íØ= áåÑÉâíáãáí= ãÉ
`çîáÇJNV=íØ=åàØêáí=éêÉà=òóêí~êØîÉ
íØ=^o`JëØ=åØ=pÜíáãÉI=éìåçåàØë
åØ=no^K=pÜØêÄáãÉí=éØê=é~äØ=Çç
íØ=âêóÜÉå=åØ=no^JíØ=É=êÉÖàáçåáíK
nóíÉí~êØí= É= hçãìåØë= ëØ
pÜíáãÉë=Çç=íØ= áåÑçêãçÜÉå=ãÉ
âçÜØ=ëÉ=âìê=Çç=íØ=êáÑáääçàØ=éìå~
ãÉ=âØíØ=ëÜØêÄáãK

Në Shtime pezullohen
përkohësisht shërbimet
në Qendrën për Regjistrim
të Automjeteve

cbofw^gI=OU=aegbqlo EboF=J=hØíØ
íØ= ÜØåØ= éØêãÉë= éä~íÑçêãØë
òççã=ØëÜíØ=ãÄ~àíìê=Çáëâìíáãá
á=ÇóíØ=éìÄäáâ=åØ=Ä~òØ= íØ=iáÖàáí
éØê= sÉíØèÉîÉêáëàÉ= içâ~äÉ= åØ
hçãìåØå= É= cÉêáò~àíK= kØ= âØíØ
í~âáã= â~åØ= ã~êêØ= éàÉëØ= åàØ
åìãØê= ëáãÄçäáâ= á= èóíÉí~êØîÉI
åÇØêë~=é~ê~=íØ=éê~åáëÜØãîÉ=íØ
~êêáíìê~íI= ëìâëÉëÉíI= éçê= ÉÇÜÉ
ëÑáÇ~í= á= â~= é~ê~èáíìê
åØåâêóÉí~êá= á= hçãìåØë= ëØ
cÉêáò~àíI= ^êíçå= d~î~òáK= dà~íØ
âØíáà= îáíá= âÉãá= êÉ~äáòì~ê
éêçàÉâíÉ= ã~ÇÜçêÉ
áåÑê~ëíêìâíìêçêÉI=âì=åØ=ëí~Ç=íØ

éìåáãÉîÉ= ØëÜíØ= Ú_~ëÜâáãá= á
nóíÉíáíÛI= åØåâ~äáãá= åØ= ÑëÜ~íáå
káâ~ÇáåJs~êçëÜI= åØåâ~äáãá= íÉ
Úmäìë= j~êâÉíáÛI= êêÉÖìääáãá= á
íêçíì~êÉîÉ=åØ=èÉåÇØê=íØ=èóíÉíáíI
åÇØêíáãá= á= pí~Åáçåáí= íØ
^ìíçÄìëØîÉI=é~êâì=ãÉãçêá~ä=á
r†hJëØI=åáëà~=É=éìåáãÉîÉ=éØê
´ÉêÇÜÉå=É=êÉ=åØ=êêìÖØå=ÚoÉñÜÉé
_áëäáãáÛI=ëá=ÇÜÉ=ëÜìãØ=éêçàÉâíÉ
íØ=íàÉê~ÒI=â~=íÜØåØ=åØåâêóÉí~êá=á
âçãìåØëI= ^êíçå= d~î~òáI= á= Åáäá
â~= éêÉò~åíì~ê= ÉÇÜÉ= êêÉíÜ= QM
éêçàÉâíÉ= íØ= íàÉê~= ã~ÇÜçêÉ= èØ
à~åØ= êÉ~äáòì~ê= Öà~íØ= îáíáí= OMOM
åØ=èóíÉíáå=É=cÉêáò~àíK

kØ= âØíØ= í~âáã= e~ÄáÄ= hêçë~I
éØêÑ~èØëìÉë=á=ÑëÜ~íáí=s~êçëÜI=â~
é~ê~èáíìê= åàØ= î~êÖ= âØêâÉë~ëÜI
hçãìåØë=ëØ=cÉêáò~àíK=hØêâÉë~í
É= íáà= áëÜáå= èØ= íØ= âÉíØ= ë~= ãØ
ëÜìãØ=êêìÖØ=íØ=êêÉÖìääì~ê~I=íØ
âÉíØ=ãØ=ëÜìãØ=íêçíì~êÉ=ëá=ÇÜÉ
é~êâáåÖàÉ=åØ=ÑëÜ~íáå=É=íáàK=
bÇÜÉ= p~Çáâ= nÉêáãáI
éØêÑ~èØëìÉë= á= ÑëÜ~íáí= hçëÜ~êÉI
â~= Ñ~äØåÇÉêì~ê= hçãìåØå= É
cÉêáò~àí=éØê=éêçàÉâíÉí=É=ëÜìãí~
èØ= à~åØ= êÉ~äáòì~ê=åØ= ÑëÜ~íáå= É
íóêÉI=éØêÇÉêáë~=â~=é~ê~ëÜíêì~ê
ÉÇÜÉ= âØêâÉë~= íØ= íàÉê~= åØ= íØ
ãáêØ= íØ= Ä~åçêØîÉ= íØ= ÑëÜ~íáí= íØ

íóêÉK=
kÇØêâ~è= p~ÄÉÇáå= jìëí~Ñ~= â~
é~ê~èáíìê=âØêâÉë~í=É=Ä~åçêØîÉ
íØ= ÑëÜ~íáí= mäÉëÜáåØK= hØêâÉëØ

âêóÉëçêÉ= É= íáà= â~= èÉåØ= èØ= íØ
ÄØÜÉí= é~ëíêáãá= á= äìãÉåàîÉ= ëá
ÇÜÉ= íÉ= âÉíØ= ÉÇÜÉ= åàØ= ãáåáJ
é~êâ=åØ=âØíØ=ÑëÜ~íK

Komuna e Ferizajt paraqet të arriturat, 
sfidat dhe sukseset për vitin 2020

mofwobkI= OU= aegbqlo EboF= J
hêóÉí~êá= á= hçãìåØë= ëØ
mêáòêÉåáíI= jóí~ÜÉê= e~ëâìâ~
ÇÜÉ= ÇêÉàíçêá= á= aêÉàíçêáëØ= éØê
bãÉêÖàÉåÅ~= ÇÜÉ= páÖìêá= EabpFI
c~êìâ= a~â~àI= â~åØ= îáòáíì~ê
Ä~åçêáå= É= ÑëÜ~íáí= o~åÇçÄê~îØ
EnØåÇêÉëØFI=^Ä~ë=_ÉäìäáI=íØ=Åáäáí
á= ØëÜíØ= êáåÇØêíì~ê= ãìêá
ãÄêçàíØë= á= ëÜíØéáëØ= ëØ= íáàI= åØ
âì~ÇØê= íØ= éêçàÉâíáí= cìêåáòáã
ãÉ= ã~íÉêá~ä= åÇØêíáãçê= éØê
áåíÉêîÉåáã= åØ= ê~ëíÉ
ÉãÉêÖàÉåíÉÒK

jìêá= ãÄêçàíØë= á= çÄçêêáí= íØ
ëÜíØéáëØ= ëØ= ^Ä~ë= _Éäìäáí= áëÜíÉ
êêØåì~ê= Öà~íØ= éìåáãÉîÉ= éØê
òÖàÉêáãáå=É=êêìÖØë=åØ=ä~ÖàÉ=åÖ~
èÉîÉêáëà~=É=â~äì~ê=äçâ~äÉK=
hó= éêçÄäÉãI= éØêîÉ´ëÉ
êêÉòáâçåíÉ= ëÜíØéáåØ= É= Ñ~ãáäàÉë
_Éäìäá= åÖ~= ëÜÉãÄà~I= éç= ~ëÜíì
êêÉòáâçåíÉ= ÉÇÜÉ= àÉíØå= É
Ä~åçêØîÉ=íØ=ä~ÖàÉë=åÖ~èØ=Öà~ë~í
É= êêØëÜèáíàÉë= ëØ= ÇÜÉìí= Öà~íØ
êÉëÜàÉîÉ=áëÜáå=íØ=ä~êí~K=jÉ=âØíØ
ê~ëíI= âêóÉí~êá= e~ëâìâ~= â~
íÜÉâëì~ê= ëÉ= åØ= âØíØ= ãØåóêØ

â~åØ= îÉéêì~ê= ÉÇÜÉ= åØ= ëÜìãØ
äçâ~ÅáçåÉ= íØ= åÇêóëÜãÉ= íØ
mêáòêÉåáíI= âì= îÉíØã= Öà~íØ= Çó
îàÉíØîÉ=íØ=ÑìåÇáíI=à~åØ=åÇØêíì~ê
ÖàáíÜëÉà= POU= ãÉíê~= ãìêÉ
ãÄêçàíØëÉ= éØê= íÛá= é~ê~åÇ~äì~ê
ëÜÉãÄàÉí= É= ÇÜÉìí= ëá= ÇÜÉ= à~åØ
îÉåÇçëìê= ÖàáíÜëÉà= QSP= ãÉíê~
Öóé~= ÄÉíçåá= åØ= â~å~äÉ= íØ
åÇêóëÜãÉ= íØ= êêàÉÇÜàÉë= ëØ= ìàáíK
mç= ~ëÜíìI= âêóÉí~êá= e~ëâìâ~= â~
ÇÉâä~êì~ê= ëÉ= âØëÜíì= Çç= íØ
î~òÜÇçàåØ= íØ= éìåçàåØ= ÉÇÜÉ
Öà~íØ=îáíáí=íØ=~êÇÜëÜØãK

Haskuka viziton familjen Beluli, së cilës i është 
rindërtuar muri mbrojtës i shtëpisë
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_orhpbiI= OU= aegbqlo J qØ= OT
îÉåÇÉí= ~åØí~êÉ= íØ= _bJëØ= â~åØ
ãáê~íì~ê= åàØòØêá= ã~êêØîÉëÜàÉå
íêÉÖí~êÉ= é~ë= _êÉñáíáí= ãÉ
_êáí~åáåØ=É=j~ÇÜÉI=ÇìâÉ=Ü~éìê
êêìÖØå= èØ= ~àç= íØ= ÜóàØ= åØ= Ñìèá
éØêâçÜØëáëÜí=ãØ=N=à~å~êK=
^ãÄ~ë~ÇçêØí=É=îÉåÇÉîÉ=~åØí~êÉ
ì= í~âì~å= åØ= _êìâëÉä= ãØ= OU
ÇÜàÉíçê= éØê= í~= ÇÜØåØ= éØäèáãáå
éØê= ã~êêØîÉëÜàÉå= É= Åáä~
éØêÅ~âíçå=âçêåáòØå=éØê=íêÉÖíáåØ
ãÉë=_êáí~åáëØ=ëØ=j~ÇÜÉ=ÇÜÉ=_bJ
ëØI=ë~éç=içåÇê~=íØ=ä~êÖçÜÉí=åÖ~
íêÉÖì= á= îÉíØã= á= _bJëØ= ÇÜÉ
Ä~ëÜâáãá= ÇçÖ~åçê= åØ= ÑìåÇ= íØ
îáíáíK
mêÉëáÇÉåÅ~= ÖàÉêã~åÉ= É= _bJëØ
íÜ~= ëÉ= ã~êêØîÉëÜà~= Çç= íØ

ãáê~íçÜÉí=ãÉ=ëÜâêáã=åÖ~= íØ=OT
èÉîÉêáíØ=É=_bJëØI=ãØ=OV=ÇÜàÉíçêI
åàØ=ÇáíØ=é~ê~=îçíáãáí=åÖ~=~å~=É
äáÖàîØåØëîÉ= Äêáí~åáâØK
m~êä~ãÉåíá=bîêçéá~å=Çç= íØ= âÉíØ
âçÜØ=ÇÉêá=åØ=ÑìåÇ=íØ=ëÜâìêíáí=éØê
í~=îçíì~ê=ÇçâìãÉåíáåK
j~êêØîÉëÜà~= ì= ~êêáí= ãØ= OQ
ÇÜàÉíçêI= é~ë= åØåíØ= ãì~àëÜ
åÉÖçÅá~í~= íØ= îØëÜíáê~= ãáÇáë
içåÇêØë= ÇÜÉ= _êìâëÉäáíI= ÇìâÉ
äØåØ= ëÜìãØ=é~â=âçÜØ=èØ=~àç= íØ
ê~íáÑáâçÜÉí= ÇÉêá= ãØ= PN= à~å~êK
hêóÉãáåáëíêá= Äêáí~åáâI= _çêáë
gçÜåëçåI=É=ãáêØéêáíá=ãáê~íáãáå=É
ã~êêØîÉëÜàÉë= éØêãÉë= åàØ
íÉäÉÑçå~íÉ= ãÉ= éêÉëáÇÉåíáå= É
hØëÜáääáí= bîêçéá~åI= `Ü~êäÉë
jáÅÜÉäK= kÉ= ãÉòá= éêáëåáã

ê~íáÑáâáãáå= òóêí~ê= íØ
ã~êêØîÉëÜàÉë= åØ= ãØåóêØ= èØ= íØ
éìåçàãØ= ëØ= Ä~ëÜâì= åØ
éØêé~êØëáíØ= É= éØêÄ~ëÜâØí~I= íØ

íáää~= ëá= íê~àíáãá= á= åÇêóëÜáãáí= íØ
âäáãØëÒI= â~= ëÜâêì~ê= gçÜåëçå=åØ
êêàÉíáå=ëçÅá~ä=qØáííÉêÒK
oêÉÖìää~í= É= âçåâìêêÉåÅØë= ëØ

åÇÉêëÜãÉ= ÇÜÉ= íØ= ÇêÉàí~í= É
éÉëÜâáãáí= âáëÜáå= èÉåØ= éÉåÖÉë~
âêóÉëçêÉ= éØê= íØ= ~êêáíìê= åàØ
ã~êêØîÉëÜàÉ=íêÉÖí~êÉ=Öà~íØ=åØåíØ
ãì~àîÉ=ÄáëÉÇáãÉëÜ=íØ=íê~òì~ê~K
j~êêØîÉëÜà~=ëÜã~åÖ=îÉåÇçëàÉå
É= í~êáÑ~îÉI= âìçí~îÉ= ÇÜÉ
éÉåÖÉë~îÉ=íØ=íàÉê~=íêÉÖí~êÉ=èØ=Çç
íÛì= âìëÜíçåáå= íØ= Çóà~= é~äØîÉ
ãáäá~êÇ~= åØ= íêÉÖíá= ÇÜÉ= èáåÇê~
ãáàØê~=îÉåÇÉ=éìåÉK
sÉåÇáãá=éØê= ä~êÖáã=íØ=_êáí~åáëØ
åÖ~=_bJà~=â~=~êÇÜìê=é~ëá=RO=éØê
èáåÇ=É=îçíìÉëîÉ=â~åØ=îçíì~ê=éØê
Ç~äàÉ= íØ= _êáí~åáëØ= åÖ~= _bJà~
âìåÇêì~ää= QU= éØê= èáåÇ= èØ= â~åØ
âìåÇØêëÜíì~ê= ~íØI= åØ
êÉÑÉêÉåÇìãáå= É= ãÄ~àíìê= ãØ
OMNSK

Vendet anëtare të BE-së mbështesin 
marrëveshjen me Britaninë e Madhe

w~ÖêÉÄI= OU= ÇÜàÉíçê= J= kàØ
íØêãÉí=â~=ÇêáÇÜìê=ãØåÖàÉëáå
É=ëØ=ÜØåØë=éàÉëØå=èÉåÇêçêÉ=íØ
hêç~ÅáëØ= ÇÜÉ= âêóÉèóíÉíáå= É
ë~àI= w~ÖêÉÄI= ÇìâÉ= ëÜâ~âíì~ê
ÇØãÉ=åØ=Çáë~=åÇØêíÉë~K
o~éçêíÉ= éØê= íØ= äØåÇì~ê= åìâ
â~K= nÉåÇê~= páòãçäçÖàáâÉ
bîêçéá~åÉJjÉëÇÜÉí~êÉ=íÜ~=ëÉ
íØêãÉíá= É= âáëÜíÉ= ÑìèáåØ= éêÉà

RKO= ëÜâ~ääØëÜ= íØ= oáÅÜíÉêáíI
åÇØêë~= ÉéáèÉåÇêØå= éê~åØ
èóíÉíáí= páë~â= J= êêÉíÜ= RM
âáäçãÉíê~=åØ=àìÖ=íØ=w~ÖêÉÄáíK
qØêãÉíá= ì= é~ëì~= åÖ~= åàØ
ÇêáÇÜàÉ=íàÉíØêI=ãÉ=Ñìèá=éêÉà=QKV
ëÜâ~ääØëÜK= hÉãá= íìää~= åØ
êêìÖØ=ÇÜÉ=çñÜ~âØ=íØ=êØåØÒI=â~
íÜØåØ= a~êáåâç= aìãÄçîáèI
âêóÉÄ~ëÜâáâ~â=á=èóíÉíáí=éê~åØI

mÉíêáåà~K
qØêãÉíá= ëÜâ~âíçá= ÇêáÇÜàÉ
ÉÇÜÉ= åØ= _çëåàÉ= É
eÉêÅÉÖçîáåØK
kØ= ãì~àáå= ã~êë= åàØ= íØêãÉí
éêÉà=RKP=ëÜâ~ääØëÜ=íØ=oáÅÜíÉêáí
ëÜâ~âíçá= ÇØãÉ= íØ
âçåëáÇÉêìÉëÜãÉ= åØ= w~ÖêÉÄK
kàØ=éÉêëçå=îÇáè=ÇÜÉ=ëØ=é~âì
OT=ì=äØåÇì~åK

Kroacia goditet nga tërmeti

pehrmI= OU= aegbqlo J=jáåáëíêá~= É
mìåØîÉ= íØ= _êÉåÇëÜãÉ= É
j~èÉÇçåáëØ= ëØ= sÉêáìí= â~
åàçÑíì~ê= éØê= ~êêÉëíáãáå= É= íÉíØ
éÉêëçå~îÉ= éàÉëØí~êØ= íØ= åàØ
çêÖ~åáò~íÉ= íÉêêçêáëíÉÒK= páé~ë
jm_JëØI=éÉêëçå~í=à~åØ=~êêÉëíì~ê
ãÉ=ìêÇÜØê=íØ=dàóâ~íØë=mÉå~äÉ=íØ
pÜâìéáíI=é~ë=Ä~ëíáëàÉîÉ=íØ=âêóÉê~
åØ= éÉëØ= äçâ~ÅáçåÉ= Çó= åØ
hìã~åçîØ=ÇÜÉ=íêÉ=åØ=pÜâìéK
lêÖ~åáò~í~= íÉêêçêáëíÉI= ëáé~ë
éçäáÅáëØI= áëÜíÉ= âêáàì~ê= åÖ~
éÉêëçåá=_K=^K=åÖ~=hìã~åçî~I=íØ
Åáäáí=á=áëÜáå=Ä~ëÜâ~åÖàáíìê=ÉÇÜÉ=íØ
~êêÉëíì~êáí=É=íàÉêØK=qØ=~êêÉëíì~êáí
É=íàÉêØI=Ä~òì~ê=í~åá=åØ=ã~íêáÅØå
áÇÉçäçÖàáâÉ= íØ= çêÖ~åáò~íØë

íÉêêçêáëíÉ= fpfpI= éØê= âêóÉêàÉå= É
îê~ëàÉîÉ= ÇÜÉ= ëÜâ~íØêêáãáå= É
åÇØêíÉë~îÉ= éìÄäáâÉ= åØ= ãØåóêØ
èØ= íØ= âêáàçåáå= åàØ= åÇàÉåàØ= íØ
é~ëáÖìêáëØ=çëÉ=ÑêáâØë=íÉ=èóíÉí~êØíI
áëÜáå= ÖàáíÜ~ëÜíì= ~åØí~êØK= mØê= íØ
~êêáíìê= ~íØ= èØääáãI= ~åØí~êØí= É
Öêìéáí=åÇØêãçêØå=Çáë~=îÉéêáãÉ
éØêÖ~íáíçêÉI= ëáÖìêì~å= ÄìêáãÉ
Ñáå~åÅá~êÉ= ÇÜÉ= ëáÖìêì~å= ~êãØI
ãìåáÅáçåI= é~àáëàÉ= ìëÜí~ê~âÉI
ÄØå= é~àáëàÉ= ëÜéØêíÜóÉëÉ= íØ
áãéêçîáòì~ê~= ÇÜÉ= ãØ= é~ë= á
éêçîì~å=ÇìâÉ=~âíáîáòì~ê=ãàÉíÉí
ëÜéØêíÜóÉëÉ= ÇÜÉ= ~êãØí= ãÉ= íØ
Åáä~í= áëÜáå= é~àáëìêÒI= íÜìÜÉí= åØ
âçãìåáâ~íØå= É= jm_JëØ= É= Åáä~
åìâ= åàçÑíçå= åØëÉ= Öêìéá= á

~êêÉëíì~ê= â~= äáÇÜëÜãØêá= ãÉ
åÖà~êàÉí=É=ÑìåÇáíI=éØêÑëÜáêØ=ÉÇÜÉ
ëìäãáå=åØ=^ìëíêáK

páé~ë= âçãìåáâ~íØëI= ~åØí~êØí= É
Öêìéáí= íÉêêçêáëí=éØê= âçãìåáâáã
ãÉ= åàØêáJíàÉíêáå= âêóÉëáëÜí

éØêÇçêØå= éä~íÑçêãØå= É
áåíÉêåÉíáí= ÚtÜ~íë^ééÛ= âìI= åÇØê
íØ= íàÉê~I= ê~åØ= Ç~âçêÇ= éØê
ãØåóêØå= É= íê~åëéçêíáãáí= íØ
~êãØîÉ=ÇÜÉ=ãØåóêØå=É=ÄØêàÉë=ëØ
êêáé~îÉ=îÉíØîê~ëØëÒK
^âëáçåáí=á=â~=é~ê~éêáêØ=åàØ=ÜÉíáã
á=Öà~íØI=åÇØêë~=ØëÜíØ=åÇØêã~êêØ
åØ= Ä~ëÜâØéìåáã= ãÉ
aÉé~êí~ãÉåíáå= éØê= ^ëÖàØëáãáå
É= hêáãáí= íØ= lêÖ~åáòì~ê= J
pÉâíçêáå= éØê= iìÑíáãáå= É
qÉêêçêáòãáíI= bâëíêÉãáòãáí= íØ
aÜìåëÜØã=ÇÜÉ=o~Çáâ~äáòãáí=åØ
âççêÇáåáã= ãÉ= ^ÖàÉåÅáåØ= É
páÖìêáëØ= hçãÄØí~êÉ= ÇÜÉ
ÇÉé~êí~ãÉåíÉí= É= íàÉê~= íØ
ëáÖìêáëØK

Policia maqedonase arreston tetë pjesëtarë 
të një grupi terrorist

mladlof`¦I= OU= aegbqlo J
jÄØëÜíÉíØë= íØ= çéçòáíØë= åØ=j~ä
íØ=wá=ì=ãÄäçÇÜØå=íØ=ÜØåØå=é~ê~
åÇØêíÉëØë= ëØ= hìîÉåÇáí= åØ
mçÇÖçêáÅØ= éØê= íØ= éêçíÉëíì~ê
âìåÇØê= åÇêóëÜáãÉîÉ= íØ
é~ê~ä~àãØêì~ê~= íØ= iáÖàáí= éØê
iáêáíØ=cÉí~êÉK=hØíç=åÇêóëÜáãÉ=ì
Ü~êíì~å= åÖ~= èÉîÉêá~= É= êÉ
ã~ä~òÉòÉI=ãÉ=âØêâÉëØ=íØ=háëÜØë
lêíçÇçâëÉ=pÉêÄÉK
màÉëØã~êêØëáí=ãÉ=Ñä~ãìàí=É=j~äáí
íØ=wá=åØ=Çì~ê=ì=íìÄì~å=åÖ~=Çáë~
èóíÉíÉK
kìâ=É=à~éáã=ëÜíÉíáåÒI=†ÉíåáâØÒI
hàç=åìâ=ØëÜíØ=pÉêÄáÒ= à~åØ=Çáë~

åÖ~= é~êìää~í= èØ= íÜáêêÉåK= kÖ~
éêçíÉëíìÉëáí= ÇØÖàçÜÉëÜáå= éç
~ëÜíì= ëÜ~êàÉ= åØ= ÇêÉàíáã= íØ
ëÜìãáÅØë= ëØ= êÉ= é~êä~ãÉåí~êÉ
ÇÜÉ= òØîÉåÇØëâêóÉãáåáëíêáí
aêáí~å=^Ä~òçîáèI=é~êíá~=É=íØ=Åáäáí
â~= íÜØåØ= ëÉ= Çç= íÛá= ãÄØëÜíÉëØ
åÇêóëÜáãÉí= åØ= iáÖàáå= éØê= iáêáíØ
cÉí~êÉK
hçãáëáçåá= éØê= íØ= aêÉàí~í= ÇÜÉ
iáêáíØ= É= kàÉêáìí= á= hìîÉåÇáí= íØ
j~äáí= íØ= wá= éêáíÉí= íØ= ãÄ~àØ= åàØ
ëÉ~åÅØI= åØ= íØ= ÅáäØå= Çç= íØ
ÇáëâìíçÜÉå= åÇêóëÜáãÉí= É= äáÖàáí
ÇÜÉ=~íç=åÇêóëÜáãÉ=ãØ=é~ë=Çç=íØ
Ç~äáå=åØ=hìîÉåÇK=iáÖàá=éØê=iáêáíØ

cÉí~êÉ= ØëÜíØ= ãáê~íì~ê= åÖ~
èÉîÉêá~= É= â~äì~êI= É= ìÇÜØÜÉèìê
åÖ~= j~êâçîáèI= åØ= ÑìåÇ= íØ= îáíáí
OMNVK=jÉ=âØíØ= äáÖàI=çÄàÉâíÉí=ÇÜÉ
íçâ~í= ÑÉí~êÉ= èØ= â~åØ= èÉåØ= íØ
ëÜíÉíáí=ÇÉêá=åØ= îáíáå= NVNUI=Çç= íÛá
â~äçàåØ= ëÜíÉíáí= åØëÉ= åìâ= â~
éêçî~=ëÉ=~íç=à~åØ=ÑÉí~êÉK
nØ= åÖ~= ãáê~íáãá= á= âØíáà= äáÖàáI
háëÜ~= lêíçÇçâëÉ= pÉêÄÉ= ÇÜÉ
çéçòáí~= É= ~íØÜÉêëÜãÉ= â~åØ
çêÖ~åáòì~ê= éêçíÉëí~I= íØ= Åáä~í
â~åØ= êÉòìäíì~ê= ÉÇÜÉ= ãÉ
åÇêóëÜáã=íØ=èÉîÉêáëØ=ã~ä~òÉòÉK
háëÜ~=íÜçíØ=ëÉ=ãÉ=âØíØ=äáÖàI=ëÜíÉíá
ÇØëÜáêçå=íÛá~=ã~êêØ=éêçåØåK

Protesta në Mal të Zi kundër ndryshimit 
të Ligjit për Liritë Fetare
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mofpeqfk¦I= OP= aegbqlo J= kØ
ãÉëà~îØ= Çç= íØ= òÜîáääçÜÉí
ñÜáêçà~=É=NOJíØ=åØ=mêáåÅÉ=`~ÑÑÉ
pìéÉêäáÖØå= É= hçëçîØë= åØ
Ä~ëâÉíÄçääI=âì=åØ=âØíØ=ñÜáêç=Çç
íØ= òÜîáääçÜÉå= ëÜìãØ= åÇÉëÜàÉ
áåíÉêÉë~åíÉK=aìÉäá= á= é~êØ= ØëÜíØ
åÇØêãàÉí= páÖ~ä= mêáëÜíáåØë= ÇÜÉ
mçåíÉ=mêáòêÉåáíK=_~êÇÜÉâ~äíêáíÒ
Çç=íØ=éØêéáèÉå=í~=åÇ~äáå=ëÉêáåØ
É=ÑáíçêÉîÉ=íØ=éêáòêÉå~ëîÉI=èØ=â~
ëÜâì~ê= åØ= Öà~ëÜíØK= mçåíÉ= â~
íêÉÖì~ê= åÇÉëÜàÉ= íØ= ãáê~= åØ
ñÜáêçí= É= ÑìåÇáíI= ÇìâÉ= èÉåØ= åØ
îÉåÇáå= É= é~êØ= ãÉ= o~ÜçîÉÅáå
ãÉ= íÉíØ= ÑáíçêÉ= ÇÜÉ= íêá= ÜìãÄàÉI
âìêëÉ= éêáëÜíáå~ëáí= â~åØ= íêá
ÑáíçêÉ= ÇÜÉ= íÉíØ= ÜìãÄàÉK= qØ
ã~êíØå= éØêÄ~ääÉå= ÉÇÜÉ
sØää~òåáãáJdçäÇÉå= b~ÖäÉ= vääáK
hìèÉòáåàíØÒ= â~åØ= â~íØê= ÑáíçêÉ
ÇÜÉ= ëÜí~íØ= ÜìãÄàÉI= ÇÉêáë~
íÜÉê~åÇ~ëáí= Öà~ëÜíØ= ÑáíçêÉ= ÇÜÉ
éÉëØ= ÜìãÄàÉI= ~åÇ~à= éêáíÉí= åàØ

í~âáã=áåíÉêÉë~åíK=o~ÜçîÉÅá=ÇÜÉ
_~ëÜâáãáI=èØ= à~åØ=åØ= ÑçêãØ= íØ
ãáêØ= åØ= ñÜáêçí= É= ÑìåÇáíI= Çç= íØ
åÇÉëÜÉå= íØ= ãØêâìêØåK
sêÉëÜí~êØíÒ= ÜìãÄØå= åÖ~
mçåíÉ= mêáòêÉåá= åØ= ñÜáêçå= É
ÑìåÇáíI= éçê= â~åØ= éáâØ= íØ= åàØàí~
ãÉ= mçåíÉåI= âìêëÉ
mçêíçâ~ääÉòáåàíØÒ= åÇçÇÜÉå=åØ

ÑçêãØ= ëÜìãØ= íØ=ãáêØ= ÇÜÉ= é~ë
mÉàØë= âØêâçàåØ= ÑáíçêÉå= ÉÇÜÉ
åÇ~à= o~ÜçîÉÅáíK= _~ëÜâáãá= â~
Öà~ëÜíØ=ÑáíçêÉ=ÇÜÉ=éÉëØ=ÜìãÄàÉK
mÉà~= J= qêÉé´~= ØëÜíØ= ëÑáÇ~= É
ÑìåÇáí= É= âØë~à= ñÜáêçK= pâì~Çê~í
ãÉ= íê~ÇáíØ= åØ= Ä~ëâÉíÄçääáå= É
hçëçîØë=éêáíÉí= íØ=ÇÜìêçàåØ=åàØ
åÇÉëÜàÉ=íØ=Äìâìê=íØ=ãØêâìêØåK

mÉà~åØí= â~åØ= ëÜí~íØ= ÑáíçêÉ= ÇÜÉ
â~íØê= ÜìãÄàÉI= âìêëÉ
ãáíêçîáÅ~ëáí=Çó=ÑáíçêÉ=ÇÜÉ=åØåíØ
ÜìãÄàÉI= ÇìâÉ= èÉåØ= ëâì~Çê~= É
ÑìåÇáí= éØê= ãçãÉåíáå= åØ
êÉåÇáíàÉK

Xavier Cannefax, 
MVP i xhiros 11

mçåíÉ=mêáòêÉåá=éç=î~òÜÇçå=ãÉ
ÑáíçêÉ= åØ= mêáåÅÉ= `~ÑÑÉ
pìéÉêäáÖØå= É= hçëçîØë= åØ
Ä~ëâÉíÄçääK= hØë~à= ê~ÇÜÉ
éêáòêÉå~ëáí= â~åØ= ãìåÇìê
o~ÜçîÉÅáå=ãÉ=êÉòìäí~í=UUWUOK
jØ= á= ãÉêáíì~êá= éØê= âØíØ= ÑáíçêÉ
áëÜíÉ= u~îáÉê= `~ååÉÑ~ñ= ãÉ= PQ
éáâØI= íêá= âØêÅáãÉ= ÇÜÉ= Çó
~ëáëíáãÉI=ãÉ=åàØ=áåÇÉâë=éêÉà=PQK
^á= ÉÇÜÉ= åØ= ãçãÉåíÉí
îÉåÇáãí~êÉ= íØ= åÇÉëÜàÉë= íêÉÖçá
âä~ëØå= É= íáàI= ÇìâÉ= á= ÇÜìêì~ê
ëâì~ÇêØë=ëØ=íáà=åàØ=ÑáíçêÉ=ëÜìãØ

íØ= êØåÇØëáëÜãÉK= u~îáÉê= áëÜíÉ= á
é~åÇ~äëÜØã= åØ= âØíØ= åÇÉëÜàÉI
ÇìâÉ= èÉåØ= ÉåáÖãØ= éØê
sêÉëÜí~êØíI= èØ= ëÜâ~âíì~å= NM
Ñ~ìääÉ= åÇ~à= íáàK= kÇØêâçÜØI= íçé
éÉëØ=ëÜØåìÉëáí=É=âØë~à=à~îÉ=à~åØ
u~îáÉê= `~ååÉÑ~ñ= á= mçåíÉ
mêáòêÉåáí= ãÉ= PQ= éáâØI= aáçå
aáñçå= á= mÉàØë= ãÉ= PN= éáâØI
`ÉåÇêáâ= `çìåÅáä= á= sØää~òåáãáí
ãÉ=PMI=`ÜêáëíçéíÜÉê=eçêíã~å=á
sØää~òåáãá= ãÉ= OR= ÇÜÉ
qê~ã~áåÉ= fë~ÄÉää= á= qêÉé´Øë=ãÉ
ORK=

Sot përballen Prishtina - Ponte Prizreni 
dhe Vëllaznimi - Ylli 

`vofeI=OU=aegbqlo J mØêòÖàÉÇÜØëá
á= mØêÑ~èØëìÉëÉë= ëØ= hçëçîØëI
_Éêå~êÇ= `Ü~ää~åÇÉëI= åØ= åàØ
áåíÉêîáëíØ= éØê= iÉqÉãéëÒ= â~
íêÉÖì~ê= ëÑáÇ~í=âìåÇØê=`çîáÇJNV
ÇÜÉ= îØëÜíáêØëáíØ= èØ= ì= éØêÄ~ää
òîáÅÉê~åá= åØ= âêóÉ= íØ
Ç~êÇ~åØîÉÒK= p~= á= éØêâÉí= àÉíØë
ëáãÉI= åìâ= ãØ= â~= åÇáâì~ê
ëÜìãØ= ëÉéëÉ= ìåØ= àÉíçà= åØ
éÉêáÑÉêáK= mçê= ëá= Ä~Ä~= á= åàØ
Ñ~ãáäàÉI= ÖàóëÜ= á= åáéØêîÉI= â~ã
èÉåØ=á=èÉíØÒI=â~=íÜØåØ=~áK=
wîáÅÉê~åá= Ñçäá= ÉÇÜÉ= éØê
hçëçîØåI=âì=îÉ´çá=åÇÉëÜàÉå=ãÉ
j~èÉÇçåáåØK= kØ= ~ëéÉâíáå
éêçÑÉëáçå~ä= áëÜ~= á= Ñêìëíêì~êI
ëÉéëÉ= åÉ= âáëÜáã= îÉíØã= åàØ
èØääáã= âØíØ= îáíI= ÑáíçêÉ= åØ
åÇÉëÜàÉ= ãÉ= j~èÉÇçåáåØK
háëÜáã=éØêÖ~íáíìê=âØíØ=åÇÉëÜàÉ
éØê=íêÉ=îàÉí=ÇÜÉ=É=ÜìãÄØãK=råØ
ÄêÉåÖçëÉëÜ~= ÇìâÉ= ÄØêØ
íÉäÉÑçå~í~= ÇÜÉ= ÇìâÉ= Ñçäìê= ãÉ
ãàÉâØ= íØ= ÑìíÄçääáíI= éçê= Çáí~
ÉêÇÜá= ÇÜÉ= åÉ= ãÄÉíØã= é~= íêÉ
äçàí~êØí= âêóÉëçêØK= páíì~í~= áëÜíÉ
~ëÜíìK= kØëÉ= àÉíçàÉ= åÉ= jìåáÜ

ãìåÇ= íØ= îáàÉI= åØëÉ= àÉíçàÉ= åØ
_êÉãÉåI= àçK= j~èÉÇçåá~= âáëÜíÉ
âçãéäÉí= ÉâáéáåI= áëÜ~= á
ÇØëÜéØêì~êI= íÉàÉí= á= òÜÖØåàóÉêÒI
â~=íÜØåØ=SVJîàÉ´~êáK=
^á= ì= åÇ~ä= íØ= Ñä~ëØ= ÉÇÜÉ= éØê
âì~äáÑáâáãÉí= éØê= ÄçíØêçêáå
OMOOK=mçI=Çç= íØ= äì~àãØK=sÉíØã
åØëÉ= ëáíì~í~= é~åÇÉãáâÉ= ÇÜÉ
ëÜØåÇÉíØëçêÉ= éØêâÉèØëçÜÉíK

kØëÉ= àÉ= åØ= mêáëÜíáåØ
ÄêçÜçêáíÉåá=ÇÜÉ=éØêëÜØåÇÉíÉåá
åÖ~=NP=ãáàØ=éÉêëçå~I=åàÉêØò=åØ
êêìÖØI= åÉ= â~ÑÉåÉ= ØëÜíØ= É
ã~ÜåáíëÜãÉ= íØ= éØêàÉíçÜÉíK=jÉ
éìÄäáâìå= àÉãá= ãØ= íØ= ãáêØK
pÜéêÉëçà= íØ= àÉåØ= íØ=éê~åáëÜØãK
kØëÉ= àçI= îÉíØã=ãìåÇ= íØ= íÜÉã
ëÉ=åìâ=ØëÜíØ=á=åàØàíá=ëéçêí=é~=í~ÒI
â~=éØêÑìåÇì~ê=`Ü~ää~åÇÉëáK

Challandes: Isha i dëshpëruar
pas humbjes nga Maqedonia 

ilka¦oI= OU= aegbqlo J
dê~åáí= uÜ~â~= â~
éØêÑìåÇì~ê= åØ= èÉåÇØê
íØ= âêáíáâ~îÉ= é~ë= åàØ
â~êíçåá= íØ= âìè= èØ= ãçêá
åØ= ÇìÉä= ãÉ= _ìêåäÉóåK
jÉëÑìëÜçêáå= ëÜèáéí~ê= É
íê~ÇÜíì~å= åÉêî~í= é~ëá
â~éá= éØê= Ñóíá= åàØ
âìåÇØêëÜí~ê= ÇÜÉ= ãçêá
â~êíçå= íØ= âìèK= qáÑçòØíI
ÇêÉàíìÉëáí= É= âäìÄáíI= éçê
ÉÇÜÉ= áëÜJäçàí~êØí= Ñáääì~å
í~=âêáíáâçåáå=ÇìâÉ=íÜØåØ
ëÉ=~á=áëÜíÉ=åàØ=ÖàÉëí=á=âÉèK
dàáíÜëÉëá= uÜ~â~= ì
êáâíÜóÉ=é~ë=ëìëéÉåÇáãáí
ÇÜÉ= ëÜØåçá= åàØ= Öçä= íØ
à~ëÜíØò~âçåëÜØã= åÇ~à
`ÜÉäëÉ~í=åØ=ÑáíçêÉå=É=ëâì~ÇêØë
ëØ=íáà=PJNK=háëÜíÉ=ëÜìãØ=Ñà~äØ
é~ë= ~íáà= â~êíçåáí= íØ= âìèI
ëÜìãØ=åàÉêØò=Ñáääì~å=íØ=Ñäáëåáå
éØêëØêá=ÇÜÉ=éØêëØêáK=mçêI=ìåØ=É
íêÉÖçà= ÖàáíÜãçåØ= â~ê~âíÉêáå
íáãÒI= â~= íÜØåØ= uÜ~â~K= råØ
áëÜ~= ëÜìãØ= á= òÜÖØåàóÉê= éØê
~íØ=â~êíçå= íØ=âìè=ÇÜÉ=É=Çá= ëÉ

ÄØê~= åàØ= Ö~Äáã= åÇ~à= Éâáéáí
íáãK= mçêI= à~ã=ãØ= ëÉ= á= äìãíìê
èØ= åÇáÜãçî~= Éâáéáå= åØ
âíÜáãáå= íáãK= jçêØã= íêá= éáâØ
é~ë= âÉãá= äØåØ= Çáë~= åØ
åÇÉëÜàÉí=É= ÑìåÇáíK=mìåì~ã=ëá
ëâì~ÇØê= ÇÜÉ= îÉíØã= âØëÜíì
ãìåÇ= íØ= ã~êêáã= éáâØÒI= â~
ëÜíì~ê=uÜ~â~K=

pre^obh¦I= OU= aegbqlo J= qê~àåÉêá
åÖ~= pÜèáéØêá~I= _äÉÇá= pÜâØãÄáI
ØëÜíØ= ÉãØêì~ê= íê~àåÉê= á= êá= á
ëâì~ÇêØë= ëØ= _~ääâ~åáí= åÖ~
pìÜ~êÉâ~K= pÜâØãÄá= Çç= íØ= àÉíØ
é~ë~êÇÜØë=á=fëãÉí=jìåáëÜáí=á=Åáäá
ì=ëÜâ~êâì~=à~îØå=É=â~äì~êK=hÉãá
~êêáíìê= ã~êêØîÉëÜàÉå= ãÉ

íê~àåÉêáå= åÖ~= hçê´~I= _äÉÇá
pÜâØãÄáK= m~ë= ëÜìãØ
åÉÖçÅá~í~îÉ= ãÉ= íê~àåÉêØ= íØ
êÉëéÉâíì~êI= íØ= ÅáäØí= á= âÉãá
âçåí~âíì~ê= ÇÜÉ= íØ= ÅáäØí= á
Ñ~äØåÇÉêçàãØ= éØê= ëÜé~äçëàÉå= É
éêçÖê~ãÉîÉ=íØ=íóêÉ=ÇÜÉ=îìääåÉíáå
éØê=íØ=Ä~ëÜâØéìåì~êK=jáêØéçI=~á=á

Åáäá= å~= ÄáåÇá= éØê= åàØ
Ä~ëÜâØéìåáã= íØ= ~êÇÜëÜØã
í~ëÜãØ= ØëÜíØ= íáãçåáÉêá= ãØ= á= êá
c`= _~ääâ~åáI= _äÉÇá= pÜâØãÄáK
pÜâØãÄá= â~= ÇêÉàíì~ê= ëâì~ÇêØå
hc= qÉìí~= EaìêêØëF= ÇÜÉ= iáêá~= c`
EmêáòêÉåF=~åÇ~à=âàç=ØëÜíØ=ëéêçî~=É
íáà=É=ÇóíØ=åØ=pìéÉêäáÖØå=É=hçëçîØëK

k~=éêáÑíØ=É=ãÄ~ê~=_äÉÇá=pÜâØãÄá>
k~= éêáÑíØ= É= ãÄ~ê~= pìÜ~êÉâØ>ÒI
íÜìÜÉí= åØ= åàçÑíáãáå= É= c`
_~ääâ~åáK=pÜâØãÄá=åØ=pÜèáéØêá=â~
ÇêÉàíì~ê= ëâì~ÇêØå= É= qÉìíØë= ëØ
aìêêØëáíI= âìêëÉ= åØ= hçëçîØ= É= â~
ÇêÉàíì~ê= iáêáåØ= É= mêáòêÉåáí= åØ
ÉÇáÅáçåáå=OMNTLOMNUK

Shkëmbi zëvendëson Munishin te Ballkani 

Prince Caffe Superliga - Java 12

Të martën takohen: 
13:00 Sigal Prishtina - Ponte Prizreni
15:00 Vëllaznimi - Golden Eagle Ylli

Të mërkurën takohen: 
13:00 Rahoveci - Bashkimi
15:00 Peja - Trepça

Xhaka: Gjithmonë e
tregoj karakterin tim
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mofpeqfk¦I=OU=aegbqlo J
h~ãéáçå~íá=á=é~êØ=á=hçëçîØë=åØ
éáâ~Çç=ØëÜíØ=ãÄ~àíìê=åØ
ÑìåÇà~îØK=e~âá=h~ãÉê~à=á=häìÄáí
_ìääëÉóÒ=Ççäá=íêáìãÑìÉë=åØ
â~íÉÖçêáåØ=É=ãÉëÜâìàîÉI=âìêëÉ

åØ=âçåâìêêÉåÅØå=É=ÑÉãê~îÉ
_äÉêí~=qÉêéÉò~=É=hm=cÉêáò~àíK=kØ
âçåâìêêÉåÅØå=É=ãÉëÜâìàîÉ
ãçêØå=éàÉëØ=PO=Ö~êìÉëI=âìêëÉ
e~âá=h~ãÄÉê~à=é~íá=é~ê~èáíàÉ
ëÜìãØ=íØ=ãáê~=ÇÜÉ=åØ=Ñáå~ä=ãÉ

éäçí=ãÉêáíØ=É=ãéçëÜíá=pÜéÉåÇ
d~ëÜáå=É=hm=cÉêáò~àI=âìêëÉ=åØ
îÉåÇáå=É=íêÉíØ=ØëÜíØ=êÉåÇáíìê
pÉä~ãá=i~íáÑá=á=âäìÄáí=hm=iáéà~åK
kØ=âçåâìêêÉåÅØå=É=ÑÉãê~îÉ
éàÉëØã~êêØëÉ=áëÜáå=NS=Ö~êìÉëÉ

ÇÜÉ=_äÉêí~=qÉêéÉò~=É=ãéçëÜíá
åØ=Ñáå~äÉ=pÉãê~=^ÄÇìää~Üáå=É
hm=a~êíë=dáêä=mêáëÜíáå~K=kØ
îÉåÇáå=É=íêÉíØ=ØëÜíØ=êÉåÇáíìê
Ö~êìÉëà~=É=hm=pÜççíÉêë=dàáä~åI
càçå~=uÜÉäáäáK

Haki Kameraj dhe Blerta Terpeza, fitues të kampionatit të parë në pikado

Federeri për herë të parë mungon në
Australian Open 

dà~ëÜíØ=ÜÉêØ=â~ãéáçåá=oçÖÉê=cÉÇÉêÉê=Çç=íØ=ãìåÖçàØ=åØ
^ìëíê~äá~å=léÉå=éØê=ÜÉêØ=íØ=é~êØ=åØ=â~êêáÉêØI=ëÉéëÉ=ØëÜíØ=ÇìâÉ=É
î~òÜÇì~ê=êá~ÑíØëáãáå=åÖ~=çéÉêáãá=åØ=ÖàìK
qÉåáëíá=PVJîàÉ´~êI=ÑáíìÉë=á=OM=íáíìàîÉ=Öê~åÇ=ëä~ãI=åìâ=â~=äì~àíìê=èØ
éêÉà=à~å~êáí=éØê=ëÜâ~â=íØ=Çó=åÇØêÜóêàÉîÉ=âáêìêÖàáâÉ=åØ=ÖàìK
wîáÅÉê~åá=ëÜéêÉëçåíÉ=ëÉ=Çç=íØ=êáâíÜÉÜÉà=åØ=ÑìëÜØ=åØ=Öê~åÇ
ëä~ãáå=É=é~êØ=íØ=îáíáíI=^ìëíê~äá~å=léÉåI=á=Åáäá=ì=ëÜíó=éØê=U=ëÜâìêíK
jÉÖàáíÜ~íØI=~á=åìâ=á~=â~=Ç~äØ=ãÄ~êØ=íØ=ëÜØêçÜÉí=éØê=íØ=ã~êêØ
éàÉëØ=åØ=íìêåÉìå=É=jÉäÄçìêåÉëK=oçÖÉêá=åìâ=é~íá=éØê=íÛì
éØêÖ~íáíìê=éØê=íìêåÉìå=É=îØëÜíáêØ=Öê~åÇ=ëä~ãÒI=â~=íÜØåØ=ÇêÉàíçêá
á=^ìëíê~äá~å=léÉåI=`ê~áÖ=qáäÉóK=cÉÇÉêÉêá=äì~àíá=åØ=^ìëíê~äá~å=léÉå
ON=îàÉí=ê~ÇÜ~òáI=éçê=ãÉå~ñÜÉêá=á=íáà=â~=íÜØåØ=ëÉ=ãìåÖÉë~=É=íáà=åØ
âØíØ=íìêåÉ=ØëÜíØ=îÉåÇáãá=ãØ=á=ãáêØ=~Ñ~íÖà~íØK

Haalandi zbulon tre
mbrojtësit më të fortë 

bêäáåÖ=e~~ä~åÇ=éç=â~äçå=éìëÜáãÉí=åØ=îÉåÇäáåÇàÉK=pìäãìÉëá=á
_çêìëëá~=açêíãìåÇáí=ÜìãÄá=í~âáãÉí=É=ÑìåÇáí=íØ=îáíáí=éØê=ëÜâ~â
íØ=åàØ=éêçÄäÉãá=ãìëâìäçêK=OMJîàÉ´~êá=â~=ÇÜØåØ=åàØ=éêçåçåÅáã
éØê=ãÉÇá~í=åçêîÉÖàÉòÉI=~íó=âì=ÑäÉí=êêÉíÜ=ãÄêçàíØëîÉ=ãØ=íØ=ÑçêíØ
åØ=ÄçíØå=É=ÑìíÄçääáíK=qêÉ=ãØ=íØ=ÑçêíØí=à~åØ=pÉêÖáç=o~ãçëI=sáêÖáå
s~å=aáàâ=ÇÜÉ=h~äáÇçì=hçìäáÄ~äóK=g~åØ=íØ=~ëÜéØêI=éçê=ëÜìãØ
áåíÉäáÖàÉåíØÒI=â~=ÇÉâä~êì~ê=e~~ä~åÇK

Interi synon transferimin e Origit 

fåíÉêá=ØëÜíØ=á=Ö~íëÜØã=íØ=ÄØàØ=åàØ=äØîáòàÉ=éØê=ëìäãìÉëáå=É
iáîÉêéççäáíI=aáîçÅâ=lêáÖá=åØ=à~å~êK=fä=`çêêáÉêÉ=ÇÉääç=péçêíÒ
éêÉíÉåÇçå=ëÉ=fåíÉêá=éç=âØêâçå=åàØ=~äíÉêå~íáîØ=íØ=êÉ=éØê=ëìäãáå
ÇÜÉ=lêáÖá=éØêãÉåÇÉí=ëá=åàØ=â~åÇáÇ~í=á=ãìåÇëÜØã=éØê=í~
òØîÉåÇØëì~ê=oçãÉäì=iìâ~âìå=âìê=íØ=é~ê~èáíÉí=åÉîçà~K=kàØ
ä~êÖáã=åÖ~=iáîÉêéççäá=íÜìÜÉí=ëÉ=ØëÜíØ=åàØ=ãìåÇØëá=âçåâêÉíÉI
é~ëá=áëÜJëìäãìÉëá=á=ilp`=iáääÉ=â~=åÉîçàØ=éØê=ãáåìí~=éØêé~ê~
bìêç=OMOMÒK=hçåíê~í~=É=lêáÖáí=ëâ~Ççå=åØ=èÉêëÜçê=íØ=îáíáí=OMOQ
ÇÜÉ=îäÉê~=É=íáà=~âíì~äÉ=É=íêÉÖìí=éØêÅ~âíçÜÉí=åØ=NS=ãáäáçåØ=ÉìêçK

Mourinho: Ndaj Wolvesit na mungoi
ambicia për fitore 

qçííÉåÜ~ã=eçíëéìê=ãÄÉíá=Ä~ê~ë=NJN=ãÉ=tçäîÉëáåK=qê~àåÉêá=gçëÉ
jçìêáåÜç=åìâ=É=ÑëÜÉÜì=òÜÖØåàáãáå=åØ=ÑìåÇ=íØ=ëÑáÇØë=éØê=åàØ
ÑáíçêÉ=èØ=á=ëÜéØíçá=åÖ~=Çì~êí=ëØêáëÜK=kàØ=éáâØ=åÇ~à=tçäîÉëáí
åçêã~äáëÜí=åìâ=Çç=íØ=áëÜíÉ=É=âÉèÉI=é~ëá=~í~=à~åØ=åàØ=Éâáé=á=ÑçêíØK
mçê=íØ=ëÜØåçëÜ=Öçä=åØ=ãáåìíØå=É=é~êØ=ÇÜÉ=íØ=âÉëÜ=UV=ãáåìí~=íØ
íàÉê~=âçÜØ=éØê=íØ=ãÄóääìê=åÇÉëÜàÉå=ÇÜÉ=íØ=ãçë=É=ÄØëÜI=~íØÜÉêØ
òÉãØêçÜÉëÜK=bâòáëíçå=åÇàÉåà~=É=òÜÖØåàáãáíK=q~åá=âÉãá=åàØ
ãìåÇØëá=íàÉíØê=åÇ~à=cìäÜ~ãáíI=èØ=ØëÜíØ=åàØ=ëâì~ÇØê=èØ=éç=äì~å
ãáêØK=aç=íØ=àÉíØ=åàØ=ëÑáÇØ=É=îØëÜíáêØK=hÉãá=äì~àíìê=âçÜØí=É=ÑìåÇáí
ãÉ=ÉâáéÉ=íØ=ãØÇÜ~I=í~åá=åìâ=Çç=í~=âÉãá=íØ=íÜàÉëÜíØ=åÇ~à
cìäÜ~ãáí=ÇÜÉ=iÉÉÇëáíK=b=åàçÜ=ãáêØ=ëâì~ÇêØå=íáãÉK=^ëâìëÜ=åìâ=É
åàÉÜ=ãØ=ãáêØ=ëÉ=ìåØK=kÇ~à=tçäîÉëáí=å~=ãìåÖçá=~ãÄáÅá~=éØê=íØ
ÄØêØ=Çá´â~=ãØ=ëÜìãØÒI=â~=íÜØåØ=jçìêáåÜçK

Pochettino emërohet trajner i PSG-së

mpdJà~=É=ëÜâ~êâçá=qÜçã~ë=qìÅÜÉä=é~â=ÇáíØ=ãØ=é~êØ=ÇÜÉ=òÖàçÇÜá
j~ìêáÅáç=mçÅÜÉííáåçå=íê~àåÉê=íØ=êáK=kØ=Ö~êØ=áëÜíÉ=ÉÇÜÉ=j~ñ
^ääÉÖêáI=ã~ÇàÉ=áí~äá~åá=áëÜíÉ=ÇØëÜáê~=âêóÉëçêÉ=É=iÉçå~êÇçëI
ÇêÉàíçêáí=ëéçêíáî=íØ=â~ãéáçåØîÉ=íØ=cê~åÅØëK
dàáíÜëÉëáI=é~àíáãá=åìâ=ì=~êêáí=ÇÜÉ=Çó=à~åØ=ëÜâ~èÉíK=iÉ=m~êáëáÉåÒ
ê~éçêíçå=ëÉ=ÇêÉàíìÉëáí=É=mpdJëØ=ì=ÑêÉåì~å=åÖ~=âØêâÉë~í=É=ä~êí~
Ñáå~åÅá~êÉ=íØ=^ääÉÖêáíK=hó=á=ÑìåÇáí=âØêâçåíÉ=åàØ=êêçÖØ=éêÉà=NO
ãáäáçåØ=ÉìêçëÜ=åØ=ëÉòçå=EqìÅÜÉä=éØêÑáíçåíÉ=TKRFK
bÇÜÉ=äçàí~êØí=åìâ=áëÜáå=Éåíìòá~ëíØ=ÇÜÉ=ãÉåÇçåáå=ëÉ=áëÜJíê~àåÉêá
á=gìîÉåíìëáí=ÇÜÉ=jáä~åáí=åìâ=Çç=íØ=ëáääíÉ=åÇçåàØ=ÖàØ=ãØ=íØ=ãáêØ=ëÉ
qìÅÜÉäK=kØ=âìëÜíÉ=íØ=íáääØ=ì=òÖàçÇÜ=mçÅÜÉííáåçK=hó=á=ÑìåÇáí=É=åàÉÜ
ãáêØ=~ãÄáÉåíáå=ÇÜÉ=ÖàìÜØå=Ñê~åÅÉòÉK=qê~àåÉêá=~êÖàÉåíáå~ëI=á=Åáäá
ëá=ÑìíÄçääáëí=äì~åíÉ=ëá=èÉåÇØêãÄêçàíØëI=ØëÜíØ=~âíáîáòì~ê=éØê=Çó
ëÉòçåÉ=ãÉ=mpdJåØ=EOMMNJOMMPFK

pehroq=

a^ii^pI= OU= aegbqlo J pìêéêáòØå
ãØ= íØ= ã~ÇÜÉ= åØ= ãÄêØãàÉå= É
k_^Jë= É= ÇÜìêçá= a~ää~ë
j~îÉêáÅâëá= ãÉ= ëâì~ÇêØå
íÉâë~åÉ= èØ= íêáìãÑçá= ÄêÉåÇ~= åØ
h~äáÑçêåá= éØêÄ~ääØ= içë= ^åÖÉäÉë
`äáééÉêëáí=ãÉ=êÉòìäí~íáå=É=íÜÉääØ
NOQJTPK= jìåÖÉë~= É= h~ïÜá
iÉçå~êÇáí= ì= åÇàÉ= ëÜìãØ= íÉ
`äáééÉêëá= á= Åáäá= éØëçá= ÜìãÄàÉå
ãØ=íØ=íÜÉääØ=åØ=ÜáëíçêáåØ=É=k_^J
ë=éØê=ë~=áì=éØêâÉí=éàÉëØîÉ=íØ=é~ê~I
íÉâë~= îÉíØã= é~ë= O= éÉêáçÇ~îÉ
iìâ~= açåèáè= ãÉ= ëÜçâØ
âêóÉëçåáå= ãÉ= RM= éáâØ= ÉéØêëáI
Çá´â~= É= é~áã~ÖàáåìÉëÜãÉ= é~ë
îÉíØã= OQ= ãáåìí~ëÜ= äçàØK= kØ
ÑìåÇI= Ñ~äØ= ÉÇÜÉ= OQ= éáâØîÉ= íØ
êÉ~äáòì~ê~= åÖ~= açåèáè= a~ää~ëI
ãçêá=ÑáíçêÉå=É=é~êØ=åØ=âØíØ=ëÉòçå
íØ= k_^JëI= ÇìâÉ= ì= ëÜâ~âíì~ê
`äáééÉêë~îÉ= ÇáëÑ~íØå= É= é~êØ= èØ
áëÜíÉ= îØêíÉí= É= íìêéëÜãÉ= ãÉ= RN
éáâØ= ÇáÑÉêÉåÅØI= ê~éçêíçå
pìéÉêëéçêíÒK= cáíçêà~= É= ÇóíØ
êêÉëÜí=éØê=içë=^åÖÉäÉë=i~âÉêáåë
ÇÜÉ= É= Çóí~= ëÉòçå~äÉ= ãÉ

â~äáÑçêåá~åØí= èØ= â~äì~å= é~
éêçÄäÉãÉ= jáååÉëçí~
qáãÄÉïçäîÉëáå= ãÉ= êÉòìäí~íáå= É
íÜÉääØ= NOTJVNK= kØ= ãìåÖÉëØ= íØ
^åíÜçåó= a~îáë= ãØ= á= ãáêá= ãÄá
é~êâÉí=éØê=â~ãéáçåØí=åØ=Ñìèá=íØ
k_^Jë= áëÜíÉ= hóäÉ= hìòã~=ãÉ= OM
éáâØK= c~äØ= åàØ= ëìéÉê= píÉéÜÉå
`ìêêóI=~ìíçê=á=PS=éáâØîÉI=êÉÖàáëíêçá
ëìâëÉëáå= É= é~êØ= ëÉòçå~ä= ÉÇÜÉ
dçäÇÉå= pí~íÉ= t~êêáçêëá= èØ
íêáìãÑçá= åØ= íê~åëÑÉêíØå= åÇ~à

`ÜáÅ~Öç= _ìääëáí= ãÉ= êÉòìäí~íáå
NOVJNOUK= mØëçá= ÜìãÄàÉå= É= é~êØ
_êççâäóå= kÉíë= èØ= ì= ãéçëÜí= åØ
íê~åëÑÉêíØ=ãÉ=êÉòìäí~íáå=NMSJNMQ
åÖ~=`Ü~êäçííÉ=eçêåÉíëK=OV=éáâØí=É
aìê~åíáí=áëÜáå=íØ=é~ãà~ÑíìÉëÜãÉ
éØê= ëâì~ÇêØå= åàìJàçêâÉòÉK
oÉòìäí~í= ëìêéêáòìÉë= ãìåÇ= íØ
âçåëáÇÉêçÜÉí= ÉÇÜÉ= ÜìãÄà~= É
jáäï~ìâÉÉ= _ìÅâëáí= åØ=j~Çáëçå
pèì~êÉ= d~êÇÉå= åÇ~à= kÉï= vçêâ
håáÅâëáí=ãÉ=êÉòìäí~íáå=NPMJNNMK

Clippersat ‘turpërohen’ nga
Dallasi, Lakersat pa problem
mposhtin Minnesotan 

_^o`bilk¦I= OU= aegbqlo J
j~åÅÜÉëíÉê=`áíó=ÇÜÉ=mpdJà~=à~åØ
Çó=âäìÄÉ=èØ=åÇàÉâáå=éêÉà=âçÜØëÜ
iÉç=jÉëëáåI=éçê=óääá=~êÖàÉåíáå~ë=â~
âçåÑáêãì~ê=ëÉ=åìâ=Çç=íØ=ä~êÖçÜÉí
åÖ~=_~ê´~=ÇÉêá=åØ=ÑìåÇ=íØ=ëÉòçåáíK
aç=íØ=éêÉë=ÑìåÇáå=É=ëÉòçåáíK=mØê
ãçãÉåíáå= ÖàØà~= ãØ= É
êØåÇØëáëÜãÉ=ØëÜíØ=ëâì~Çê~K=kìâ
ÇìÜÉí= íØ= ëÜéØêèÉåÇêçÜÉí= åÖ~
âØíç=ÖàØê~K=aá=èØ=ëÜìãØ=éÉêëçå~
íÉ= _~êÅÉäçå~= ÇØëÜáêçàåØ= íØ
èØåÇêçàåØI= Çáë~= íØ= íàÉêØ

ÇØëÜáêçàåØ=íØ=ä~êÖçÜÉãI=éçê=Çç=íØ
ÄØà= ~íØ= èØ= ØëÜíØ= ãØ= É= ãáê~= éØê
âäìÄáå= ÇÜÉ= éØê= ãì~I= åìâ= â~ã
ÇóëÜáãÉK=kØ=ÑìåÇ=Çç=íØ=ÄØà=~íØ=èØ
ãØ=íÜçåØ=òÉãê~=ÇÜÉ=ãÉåÇà~ÒI=ì
ëÜéêÉÜ= jÉëëá= ÇìâÉ= éØêà~ëÜíì~ê
ãØ= é~ë= åØ= ãØåóêØ= íØ= éêÉêØ
ãìåÇØëáåØ=éØê=åàØ= íê~åëÑÉêáã=íÉ
oÉ~ä= j~ÇêáÇáK= hàç= ØëÜíØ= É
é~ãìåÇìêK= kàØ= ÇáíØ= Çç= íØ= ãØ
éØäèÉåíÉ= íØ= äì~à~= åØ= pÜ_ Ò̂I= â~
íÜØåØ=~áK=kØ=áåíÉêîáëíØå=jÉëëá=åìâ
ì=ëÜéêÉÜ=á=ÄáåÇìê=ëÉ=Çç=íØ=îáàçàØ=íØ

èØåÇêçàØ=åØ=_~êÅÉäçåØI=èóíÉí=ÇÜÉ
Éâáé= âì= éØê= NS= îàÉí= â~= éØêàÉíì~ê
ÖàáíÜ´â~W=¦ëÜíØ=åàØ=Üáëíçêá=É=îçÖØä
Ç~ëÜìêáÉ=ãÉ=èóíÉíáå=ÇÜÉ= âäìÄáåK
qØ= éØêÑìåÇçà= ëá= íØ= éØêÑìåÇçàI
~ëÖàØ=åìâ=ãìåÇ=íÛá=ÑëÜáàØ=NS=îáíÉ=ëá
éêçÑÉëáçåáëíK=kìâ=ØëÜíØ=É=äÉÜíØ=íØ
èØåÇêçëÜ= åØ= åàØ= âäìÄ= éØê= åàØ
âçÜØ=â~è=íØ=Öà~íØK=h~=é~ëìê=ÉÇÜÉ
ãçãÉåíÉ= íØ= îØëÜíáê~I= ÉÇÜÉ
ëÜìãØ= íØ= îØëÜíáê~I= éçê= ÖàáíÜ´â~
ØëÜíØ= â~äì~êK= qØ= ëÜçÜáã= í~åá= åØ
ÑìåÇÒK

Messi e përjashton 
transferimin te Reali 
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� Fatos Gashi shpalle të pavlefshme diplomën
e SHMLM " Dr. Xheladin Deda".

� Kaltrina Jashari shpalle të pavlefshme
dëftesën e shkollës fillore " Harun Beka".

� “Berlin Chemia/A. Menarini Kosovo” L.L.C.
shpall të pavlefshme certifikatën e biznesit me nr.
811159442.

� Jap banesë me qira  afër 60 m2, kati III-Lagja
Mati 1 Rr.Z3-Si Theodor Muzaka nr.14. në
Prishtinë. Banesa posedon dhoma gjumi dhe 
sallon, kuzhinë, korridor banjo ballkon . Banesa
është e mobiluar komplet, preferoj ta jap
banesën me qira për afat të gjatë. 
Tel: +38344185233.

� Lëshoj banës me qira në lagjen “Dardania” në
Prishtinë. Banesa ka 50 m2, me inventar të 
kompletuar, banesa ka kuzhinë me sallon, teras,
banjo një dhomë gjumi, shpajz dhe korridor,
banesa lëshohet për një qift ose për dy vajza. 
Tel: 044171328.

� Lëshoj shtëpinë me qira në lagjen Velania, pa
pagesë sepse shtëpia ka nevojë për përkujdesje
ndërsa shpenzimet mujore ti bëjë vetë banuesi si:
ujë rrym bërllok, Tel: 044-608-626.

� Lëshoj banës me qira për student apo 
familjar në lagjen "Mati 1" Rr.  "Muharrem Fejza",
banesa është 70 m2 dhe i plotëson të gjitha kushtet,
kati dytë ndërtim i ri tel: 044-686-900.

� Lëshoj banesë me qira, banesa është 
ndërtim i ri dhe gjendet në lagjen "Mati 1" rruga
"Muharrem Fejza" Prishtinë. Tel: 044-686-900.

� Lëshoj banesë me qera në lagjen "Mati 1"
përball "Super Vivës", me sipërfaqe mbi 50 m2,
kati dytë me ngrohje, klimë, ashensorë  etj,
çmimi 200 €uro. Tel: 044-185-233.

� Lëshoj banesë me qira garsoniere në Ulpian
kati i parë, posedon tre shtretër dhe e mobiluar.
Preferohet për studenta ose studente, një qift
apo të tjerë. Çmimi është 185 euro. 
Tel: 044-812-875.

� Lëshoj garsonjer me qira në lagjen Ulpiana
kati i parë. Banesa është e mobiluar dhe i 
plotëson të gjitha kushtet për banim, preferohet
për një qift apo tre studentë, mund të merret
për kohë të shkurt apo të gjatë. Çmimi është 180
Euro. Tel: 044-812-875.

� Urgjentisht kërkoj një banesë me qera ne
Prishtine. Banesa duhet të ketë 1 ose 2 dhoma
gjumi e mobiluar ose bënë edhe e pa mobiluar.
Çmimi prej: 200-250 €. Tel: 045-660-188

� Lëshoj lokalin më qira. Lokali është i pasitur
më të gjitha kushtet përcjellëse. Lokali gjendet
në lagjen e Boshnjakëve në Mitrovicë. Për informata
më të hollësishme mund të na kontaktoni në
këtë numër të telefonit: 049-392-275

� Lëshoj banesë me qira në Lagjen
Dardania afër "Bill Clintonit", kati tretë,
banesa posedon të gjitha kushtet 
elementare, dy dhoma, kuzhinë e veçanet
me pamje nga parku me çmim sipas 
marrëveshjes tel: 045-891-338 ose 
049-616-139

� Lëshoj banesën me qira në lagjen Bregu
i Diellit te Furra "Qerimi2", i ka dy dhoma të
fjetjes, sallon me kuzhinë, shpajz dhe dy 
ballkona. Për info 044/332-640.

>> SHPALLJE TË VOGLA <<

 Kompania  Regjionale e Mbeturinave “Ambienti”Sh.A .Pejë         

 

Bazuar ne ligjin e Punës Nr.03/L-212 të dt. 02.11.2010. dhe neni 8. të,dhe në bazë të Udhzimit 
Administrativ Nr. 07 / 2017. Kryeshefi Ekzekutiv i K.R.M. Ambinetit  SH.A. Pejë publikon këtë  

K O N K U R S 

Pozita:1- Punëtor Sigurimi (Roje) në Njësinë Operative në Pejë 

Detyrat dhe përgjegjësit:   

Përcjell hyrje daljen e palëve, punëtorëve dhe automjeteve 

Daljen e punëtorëve pa leje paraprake, të parakohshme i evidenton në libër të vecant.
Palët duhet t;’i jape fletëhyrjen dhe i orienton për në shërbimet për të cilat janë të interesuara.
Është i obliguar për sjellje korrekte me pale dhe për qëndrim në vendin e tij të punës
Bënë sigurimin e objektit në të cilin është përcaktuar në bazë të planit mujor
Kryen edhe punë tjera me urdhër të shefit të sigurimit dhe Sekretarit

               

Pozita :3- Punëtor Fizik 

Detyrat dhe përgjegjësit:   

- Kryen të gjitha punët në mbledhjen dhe ngarkimin e hedhurinave. 
- Mbledh hedhurinat dhe bënë zbrazjen e Kontenjerve dhe mjeteve tjera për hedhurina apo çeseve 

nga shfrytëzuesit të shërbimeve në sektorin privat dhe shtetëror. 
- Për punën e tij i përgjigjet Kryeshefit ekzekutiv dhe Menzxherit të njësis në Pejë 

     Procedurat për aplikim: 

-Aplikacionet merren në zyret e KRM AMBIENTIT SH.A. 

 Kandidatëte e interesuar duhet ti sjellin keto dokumenta për aplikim 
  -    Diplomën e shkollës së mesme ndërsa për punëtor Fizik e mjaftueshme Shkolla Fillore 
  -    Biografinë (CV) e detajuar      
  -    Çertifikatën që nuk është nën hetime 
  -    Leternjoftimin 
Dokumentet përcjellëse dorëzohen në Arkivine e kompanisë në pliko   të  mbyllur në zyret e Njësis 
Operatove Ambienti në Pejë.  
Pozita – kerkohet me kohë te   caktuar ,dhe me pune provuese prej 6 muajve 
Kandidatë te përzgjedhur në Listën e ngushtë do të informohen me shkrim ose me telefon në afat ligjor, 
dhe të njëjtit janë të obliguar të sjellin dokumentet origjinale mbi kualifikimet dhe trajnimet e kryera për  
verifikim para Komisionit intervistues. Afati për dorëzimin e aplikacioneve është15 ditë nga dita e 
publikimit të konkursit deri më, të ditës gjegjëse. 
Aplikacionet e dorzuara pas afatit të cekur me lartë dhe dokumentet jo të kompletuara do te refuzohen. 

                                                                                                   Nr: 493/1 
Dt: 28.12.2020 

 
Në bazë të Ligjit për Arsimin Parauniversitar në Republikën e Kosovës Nr.04/L-032,Neni 4 dhe 
8 të Ligjit të Punës nr. 03/L-212,Ligjit për Arsimin dhe AftësiminProfesional04/L-138, 
Neni13dhe34,Udhëzimit Administrativ Nr. 05/2012(Neni4),Udhëzimit Administrativ Nr. 
10/2018,Udhëzimit Administrativ 05/2015, Udhëzimit Administrativ 07/2017 si dhe në bazë të 
kërkesave të shkollave, Agjencioni për Arsim dhe Aftësim Profesional dhe Arsim për të Rritur 
shpall: 
 

RI-SHPALLJE E KONKURSIT 
Në Qendrën e Kompetencës në Skenderaj për vitin shkollor 2020/2021 

 
Niveli Institucioni/Shkolla Vendi Pozita/Vend i ilirë Vendi  lirë/ 

Zëvendësim 
 
 
 
 
SHML 
 
 
 

 
 
 
Qendra e 
Kompetencës  
 
 

 
 
 
Skenderaj 
 
 

 
 
Një(1) mësimdhënës/e për lë nden 
Biznes dhe ndërmarrësi  me normë të  
plot;   
 

 
 
Zëvendësim  
 
 

 
 
Detyrat dhe Përgjegjësitë  për mësimdhënës të nivelit të IV-të; 

 
 Mësimdhënësi është i obliguar ta realizojë planprogramin mësimor për vendin 

përkatës të punës duke u bazuar në Ligjin mbi Arsimin Parauniversitar në Republikën 
e Kosovës dhe në aktet e tjera nënligjore, të cilat i rregullojnë fushat përkatëse 
relevante për vendin e tij/ saj të punës. 

 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria –Vlada-Government 
MINISTRIA E ARSIMIT DHE SHKENCES  

AGJENCIA PËR ARSIM DHE AFTËSIM PROFESIONAL DHE ARSIM PËR TË RRITUR 
AGENCIA ZA PROFESIONALNO OBRAZOVANJE I OSPOSOBLAVANJE I OBRAZOVANJE ZA ODRASLE 

AGENCY FOR VOCATIONAL EDUCATION AND TRAINING AND ADULT EDUCATION 
 

 

 Të zbatojë detyrat e punës duke siguruar cilësinë dhe kompetencën profesionale në 
procesin e mësimdhënies. 

 Të zbatojë metodologjitë e reja të mësimdhënies dhe të vlerësimit në përputhje me 
udhëzimet e planprogramit të ri.  

 Të tregojë respekt dhe të sillet me drejtësi e pa dallime me njerëzit me të  cilët punon.  
 Të respektojë autoritetin e drejtpërdrejtë të zyrtarit të cilit i raporton dhe t’i kryejë 

detyrat që mund t’ua caktoj ai/ajo. Detyrat e punës duhet të jenë në harmoni me 
legjislacionin ne fuqi. 

 Nuk mund të kërkoj apo të pranoj udhëzime lidhur me kryerjen e detyrave të punës 
nga asnjë organ tjetër përveç Organit Drejtues të Qendrën  Kompetencës dhe 
AAAPARr-së.  

 Nuk lejohet shfrytëzimi i pozitës për përfitime private në dobi të ndonjë pale të tretë. 
 Diagnostifikon kushtet për mësim dhe proceseve mësimore tënxënësve përmes 

proceseve të përshtatshme dhe reagon nëmënyrën e duhur ndaj tyre,duke filluar masa 
të ndryshme mbështetëse individuale ndaj nxënësve. 

 Puna monitorohet dhe vlerësohet mbi bazën e rezultateve të arritura  të nxënësve 
sipas procedurave profesionale nga ana e ekspertëve përkatës. 

 
 
Kualifikimi dhe shkathtësitë e kërkuara për mësimdhënës:  
 
 Diploma e përgatitjes profesionale e nivelit të 7 sipas KKK; 

 Letërnjoftimi ( fotokopje ); 

 Certifikata për trajnimet e kryera; 

 Vërtetimin e përvojës punës në arsim; 

 Për të gjitha vendet e shpallura në konkurs kërkohet për gatitja adekuate profesionale; 
 Ai ose ajo duhet të jenë në gjendje të punojnë nën trysni, të ketë etikë të lartë të punës dhe 

shkallë të lartë integriteti; 
 
 
Procedurat e konkurrimit:  

 
Afati i konkurrimit është  7 ditë pas shpalljes. Aplikacionet dhe dokumentet e kërkuara  duhet të 
merren dhe dorëzohen në administratën e institucioneve në të cilat është shpallur konkursi 
gjegjësisht në Qendrën e Kompetencës në Skenderaj. 
Aplikacionit duhet t’i bashkëngjitenkopjet e dokumentacionit mbi kualifikimin (për të 
diplomuarit jashtë vendit dëshmitë e nostrifikimit të diplomës), dëshmia për përvojën e punës, 
dëshmia që nuk janë nën hetime dhe dokumentacionet tjera të nevojshme që kërkohen për vendin   
e punës.  
Kërkesat e arritura pas mbylljes së konkursit, dhe aplikacionet e pa kompletuara  nuk shqyrtohen. 
Kandidatët të cilët do të ftohen në intervistë duhet t’i sjellin në shikim dokumentet origjinale.  
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